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Egzemplarz bezpłatny

W numerze:
„Dwa wiekuiste dęby”

o przyjaźni polsko-węgierskiej
„Dwa wiekuiste dęby”

o przyjaźni polsko-węgierskiej
„Dwa wiekuiste dęby”

Józef Plucha
„Zastał Lubaczów drewnia-

nym, a zostawił murowanym”

„Huta Kryształowa”
wystawa w Muzeum Kresów

„Huta Kryształowa”
wystawa w Muzeum Kresów

„Huta Kryształowa”

Z życia szkół

„Kolorowe centra nauczania”
w miejskich przedszkolach

„Co dalej z zabytkami kultu-
ry i historii Żydów lubaczow-
„Co dalej z zabytkami kultu-
ry i historii Żydów lubaczow-
„Co dalej z zabytkami kultu-

skich?”

„Inaczej”
teatr, plastyka, muzyka

„Zmiany w parku zamkowym”

„Sztuka ludowa wokół nas”

„Nowa strona internetowa 
miasta”

„Lubaczowianin Roku 2005”

Na pamiątkę 15. rocznicy wizyty Ojca 
Świętego w Lubaczowie, 2. czerwca 2006 

roku nastąpi uroczyste odsłonięcie pomnika 
Jana Pawła II.

Wielkim zaszczytem dla naszej społecz-
ności był przed 15 laty przyjazd do Lubaczowa 
Ojca Świętego Jana Pawła II. W historii nasze-
go regionu było to z pewnością najważniejsze i 
najbardziej doniosłe wydarzenie.

Na pamiątkę tej wizyty został ufundo-
wany w Lubaczowie nowy kościół pw. św. Ka-
rola Boromeusza. Obecnie, dla upamiętnienia 
tamtych wydarzeń, z inicjatywy mieszkańców 
i władz samorządowych miasta Lubaczowa 
oraz gminy Lubaczów, powstał pomysł wybu-
dowania na placu nowej świątyni pomnika 
Jana Pawła II.

Ideą pomysłodawców jest, aby w projekt 
budowy pomnika zaangażowała się cała miej-
scowa społeczność, aby każdy bez wyjątku 
miał możliwość uczestnictwa w tym zaszczyt-
nym przedsięwzięciu.

Pomnik Ojca Świętego Jana Pawła II 
usytuowany będzie przed wejściem do koś-
cioła pw. św. Karola Boromeusza na cokole 

umieszczonym na dwu najwyższych stopniach 
schodów, prowadzących do głównego wejścia.

Figura będzie wykonana z brązu spi-
żowego, a postument, nawiązujący w swoim 
kształcie do geometrycznych form architektu-
ry kościoła, z kamienia w kolorze ciemnoczer-
wonym. Pomnik przedstawiać będzie Papieża 
w charakterystycznym geście pozdrowienia 
wiernych, a “wyjście” przed świątynię, na 
schody będzie symbolem zarówno zaproszenia 
do świątyni, jak i błogosławieństwa dla ludzi 
żyjących w prawdzie i miłości.

Usytuowanie monumentu na tle witra-
żowej rozety aranżować będzie przestrzeń i 
będzie miało wymowę symboliczną, ukazując 
postać Jana Pawła II w centrum wszechświa-
ta, wyrażonego na elewacji kościoła kolistym 
kształtem.

Pomnik zaprojektował prof. Czesław 
Dźwigaj, ur. 18 czerwca 1950 roku w Nowym 
Wiśniczu. Studiował w latach 1972-77 rzeź-
bę w krakowskiej Akademii Sztuk Pięknych, 
tam kontynuował swoją karierę. Jako profesor 
kieruje Pracownią Rzeźby w Ceramice. Jedno-
cześnie wykłada sztukę sakralną w Papieskiej 
Akademii Teologicznej w Krakowie. Jest auto-

rem kilkudziesięciu pomników, w tym dwu-
dziestu ośmiu Jana Pawła II w kraju i za gra-
nicą (Chicago, Cicero i Wyandotte w Stanach 
Zjednoczonych, Posadas w Argentynie oraz 
w Hanowerze w Niemczech). W jego dorobku 
artystycznym znajdują się projekty i realizacje 
wnętrz kościelnych łącznie z monumentalny-
mi drzwiami reliefowymi. Profesor Dźwigaj 
jest laureatem wielu prestiżowych nagród na 
wystawach i konkursach rzeźbiarskich (m.in. 
Złoty Medal na Biennale im. Dantego w Ra-
wennie, Nagroda Artystyczna im. Włodzimie-
rza Pietrzaka). 

W celu wsparcia tego przedsięwzięcia 
zbierane będą wpłaty do puszek przy parafi ach 
oraz na konto:

Bank Polska Kasa Opieki S.A., 
80 1240 2584 1111 0010 0968 2253

z dopiskiem:
„Darownizna na budowę pomnika JPII”

Zapraszamy mieszkańców Lubaczowa do 
przyłączenia się do tej akcji.

Społeczny Komitet Budowy Pomnika

„Wielka Boga Człowieka Matko, Najświętsza 
Dziewico. Ja, Jan Kazimierz, za zmiłowaniem 
Syna Twojego, Króla królów, a Pana mojego i Two-
im miłosierdziem król, do Najświętszych stóp 
Twoich przypadłszy, Ciebie dziś za Patronkę moją 
i za Królową państw moich obieram. Tak samego 
siebie, jak i moje Królestwo polskie, księstwo litew-
skie, ruskie, pruskie, mazowieckie, żmudzkie, inf-
lanckie, smoleńskie, czernichowskie oraz wojsko 
obu narodów i wszystkie moje ludy Twojej osobli-
wej opiece i obronie polecam, Twej pomocy i zlito-
wania w tym klęsk pełnym i opłakanym Królestwa 
mojego stanie przeciw nieprzyjaciołom Rzymskie-
go Kościoła pokornie przyzywam.

A ponieważ nadzwyczajnymi dobrodziej-
stwami Twymi zniewolony pałam wraz z narodem 
moim, nowym a żarliwym pragnieniem poświe-
cenia się Twej służbie, przyrzekam przeto, tak 
moim, jak senatorów i ludów moich imieniem, 
Tobie i Twojemu Synowi, Panu naszemu Jezusowi 
Chrystusowi, że po wszystkich ziemiach Królestwa 

mojego cześć i nabożeństwo ku Tobie rozszerzać 
będę.

Obiecuje wreszcie i ślubuję, że kiedy za 
przepotężnym pośrednictwem Twoim i Syna Twe-
go wielkim zmiłowaniem, nad wrogami, a szcze-
gólnie nad Szwedem odniosę zwycięstwo, będę 
się starał u Stolicy Apostolskiej, aby na podzięko-
wanie Tobie i Twemu Synowi dzień ten corocznie 
i uroczyście, i to po wieczne czasy, był święcony 
oraz dołożę trudu wraz z biskupami Królestwa, 
aby to, co przyrzekam, przez ludy moje wypełnio-
ne zostało.

Skoro zaś z wielką serca mego żałością wy-
raźnie widzę, że za jęki i ucisk kmieci spadły w tym 
siedmioleciu na Królestwo moje z rąk Syna Two-
jego, sprawiedliwego Sędziego, plagi: powietrza, 
wojny i innych nieszczęść, przyrzekam ponadto 
i ślubuję, że po nastaniu pokoju wraz ze wszyst-
kimi stanami wszelkich będę używał środków, aby 
lud Królestwa mego od niesprawiedliwych cięża-
rów i ucisków wyzwolić.

Ty zaś, o najlitościwsza Królowo i Pani, ja-
koś mnie, senatorów i stany Królestwa mego myślą 
tych ślubów natchnęła, tak i spraw, abym u syna 
Twego łaskę wypełnienia ich uzyskał.”

W Lubaczowie stanie
pomnik Jana Pawła II

350. rocznica
Ślubów Królewskich ciąg dalszy na stronie 2

Zdrowych, pogodnych, pełnych wiary, nadziei i miłości
Świąt Wielkanocnych,

serdecznych spotkań w gronie rodziny i wśród przyjaciół.
Wesołego Alleluja mieszkańcom Lubaczowa

w imieniu władz miejskich
życzy

Burmistrz Miasta Lubaczowa
Janusz Waldemar Zubrzycki
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„... Węgry i Polska to dwa wiekuiste dęby, każdy z nich 
wystrzelił pniem osobnym i odrębnym, ale ich korze-
nie, szeroko rozłożone pod powierzchnią ziemi i splą-
tały się i zrastały niewidocznie. Stąd byt i czerstwość 
jednego jest drugiemu warunkiem życia i zdrowia”.

Stanisław Worcell

24 marca 2006 r. ofi cjalna delegacja miasta 
Lubaczowa w składzie: Andrzej Kindrat 

Dyrektor Miejskiego Domu Kultury, Andrzej 
Wójciak Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu, 
Zenon Swatek Prezes Towarzystwa Polsko-Wę-
gierskiego w Lubaczowie oraz Stanisław Machała 
Honorowy Prezes Forum Prywatnego Biznesu 
w Jarosławiu na zaproszenie Samorządu Mniej-
szości Polskiej oraz Polsko-Węgierskiego Towa-
rzystwa Historycznego im. Józefa Piłsudskiego w 
Győr wzięła udział w uroczystościach odsłonięcia 
przez Prezydentów Polski i Węgier Lecha Kaczyń-
skiego i László Sólyoma Pomnika Przyjaźni Pol-
sko-Węgierskiej w Győr.

Wcześniej Towarzystwo Polsko-Węgierskie 
w Lubaczowie przeprowadziło kwestę i przesłało 
zebraną kwotę na realizację projektu budapesztań-
skiego artysty - rzeźbiarza Davida Tótha, który 
inspirację zaczerpnął z utworu Stanisława Worcel-
la, przedstawiając nierozłącznie zrośnięte korona-
mi i korzeniami dwa wszechmocne, długowieczne 

dęby.
Organizatorzy przygotowali bogaty i uroz-

maicony program uroczystości. Przed południem 
w monumentalnym ratuszu odbyła się konferencja 
przedstawicieli miast partnerskich Polski i Węgier, 
połączona z sesją popularno – naukową, poświęco-
ną tysiącletniej, unikalnej w skali europejskiej przy-
jaźni między dwoma narodami. Przed wystąpie-
niem dr Istvána Kovácsa, Stanisław Machała i Ze-
non Swatek ofi cjalnie podziękowali Honorowemu 
Obywatelowi Miasta Lubaczowa za dotychczasową 
współpracę, którą porównali do bujnie rozrastają-
cych się „młodych dębów”.

Po południu odbyło się krótkie spotkanie pre-
zydenta Lecha Kaczyńskiego z delegacjami miast 
i Polonią, podczas którego prezydent podkreślił 
znaczenie przyjaźni pomiędzy obu naszymi naro-
dami, a także fakt, iż Polonia węgierska należy to 
tych nielicznych na świecie, które uzyskują znako-
mite wsparcie kraju osiedlenia.

Po godzinie 17. na placu Bema w Győr, w asy-
ście prezydentów Lecha Kaczyńskiego i László Só-
lyoma, polskiej dyplomacji z panią ambasador Jo-
anną Stempińską na czele, dostojnych gości z Polski 
i Węgier, w obecności licznie przybyłej Polonii, w 
tym i naszych przyjaciół z Érd, pomnik ten odsło-
nięto.

Po akcie poświęcenia pomnika, odczytana 
została deklaracja następującej treści:

„Tysiącletnia historia i przyjaźń narodu polskiego i 
węgierskiego jest unikalna w Europie. Nasze narody 
jak dwa żywe „pomniki” są przykładem bohaterstwa 

i umiłowania wolności. Nową epokę XXI wieku 
zapoczątkowało członkostwo Polski i Węgier w Unii 
Europejskiej. Zarówno przeszłość, jak i przyszłość 
nakłada na nas - Polaków i Węgrów - obowiązek, 
byśmy naszą wspólną historię i przyjaźń napisaną 
przez najlepszych synów obu narodów zachowali, 
pielęgnowali i przekazali następnym pokoleniom. 

Do realizacji tych celów podejmujemy wspólną ini-
cjatywę by: - zarówno w Polsce jak i na Węgrzech 

jeden dzień w roku, 24 marca został ofi cjalnie uzna-
ny jako Dzień Przyjaźni Polsko-Węgierskiej i by był 
corocznie obchodzony,- powołać Polsko-Węgierskie 

Biuro Koordynacyjne, którego zadaniem będzie 
organizowanie Dnia Przyjaźni Polsko-Węgierskiej, 
koordynowanie współdziałania polskich i węgier-
skich organizacji cywilnych i społecznych oraz jak 

najszersze wspieranie kontaktów polsko-węgierskich. 
Niech nasza wspólna przeszłość historyczna, przy-
jaźń i wiara będzie siłą kierującą nas ku wspólnej 

przyszłości!”

János Kollár
Przewodniczący

Historycznego Stowarzyszenia
im. Józefa Piłsudskiego

Deklaracja ta została przekazana prezyden-
towi RP Lechowi Kaczyńskiemu i uzyskała jego 
aprobatę i poparcie. Pod tą deklaracją złożyli rów-

nież swoje podpisy reprezentanci Lubaczowa i Jaro-
sławia.

Z kolei prezydent Lech Kaczyński za zasłu-
gi w dziedzinie pielęgnowania polsko-węgierskiej 
przyjaźni odznaczył Krzyżami Kawalerskimi Or-
deru Zasługi Rzeczypospolitej: burmistrza miasta 
Győr Józsefa Balogha, Jánosa i Urszulę Kollárów 
i twórcę pomnika polsko-węgierskiej przyjaźni 
Dávida Tótha.

Zakończenie uroczystości ubarwił wieczór 
galowy z udziałem dwóch światowej sławy zespo-
łów: Baletu Teatru Narodowego w Győr i od 22 lat 
nie oglądanego na Węgrzech, Zespołu Pieśni i Tań-
ca „Śląsk”.

W drodze powrotnej przyjaciele z Érd zapro-
sili nas na roboczy obiad, podczas którego omówio-
no szczegółowo program spotkania miast partner-
skich w Érd na przełomie kwietnia i maja.

Wracaliśmy pełni wrażeń i inspiracji do dal-
szego działania na rzecz rozwijania przyjaźni mię-
dzy naszymi miastami i narodami. Na odpoczynek 
po długiej podróży nie było czasu, gdyż już wieczo-
rem 27 marca oczekiwaliśmy przyjazdu do Gim-
nazjum nr 1 im. Przemysława Inglota 29. osobowej 
grupy młodzieży z Vörösmarty Mihály Gimnazjum 
w Érd pod przewodnictwem Éwy Törökné Persji 
i Ewy Majchrowskiej – Sebestyénné. Mając w pa-
mięci uroczystości w Győr, łatwiej można było zro-
zumieć łatwość nawiązywania kontaktów i zawiera-
nia trwałych przyjaźni między młodzieżą naszych 
partnerskich miast.

Zenon Swatek

Dwa wiekuiste dęby

Obraz Matki Boskiej Łaskawej, nazwanej 
„Śliczną gwiazdą miasta Lwowa”, opuścił Lwów 
w 1946 roku. Na początku zdeponowany został 
w Muzeum Archidiecezjalnym w Krakowie, na-
stępnie przeniesiony został do krakowskiej siedzi-
by ks. abp. E. Baziaka, potem trafi ł do Tarnowa, 
by w roku 1974, wraz z nowym Administratorem 
Apostolskim Archidiecezji w Lubaczowie ks. bp. 
Marianem Rechowiczem, zagościć w naszym mie-
ście.

W 1983 roku Ojciec Święty Jan Paweł II na 
Jasnej Górze, podczas Mszy św. koronował obraz 
ze wzruszeniem: „...ozdabiam papieskimi koro-
nami ten wizerunek, który był świadkiem ślubów 
Jana Kazimierza w katedrze lwowskiej 1956r., wi-

zerunek przed którym Bogurodzica została po raz 
pierwszy nazwana Królową Korony Polskiej...”

350. rocznica doniosłego aktu Ślubów Kró-
lewskich, które stały się testamentem dla przy-
szłych pokoleń, była okazją do poświęcenia sztan-
daru powiatu lubaczowskiego, sztandarów miast 
i gmin oraz do uroczystej ceremonii wbicia hono-
rowych gwoździ w drzewce sztandarów.

W akcie wbijania honorowych gwoździ 
uczestniczyli organizatorzy uroczystości - Sta-

rosta Powiatu Lubaczowskiego, Burmistrzowie 
i Wójtowie Ziemi Lubaczowskiej oraz zaproszeni 
goście honorowi - Biskup Pomocniczy Diecezji Za-
mojsko-Lubaczowskiej Jego Ekscelencja Mariusz 
Leszczyński, Wicemarszałek Województwa Pod-
karpackiego - Mirosław Karapyta, Pierwszy w-ce 
Wojewoda Podkarpacki Robert Godek, Rektor 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Jarosła-
wiu dr.hab. Roman Fedan, Dziekan Dziekanatu 
Lubaczowskiego ks. prałat Franciszek Nucia.

Muzyczną oprawę uroczystościom zapewni-
ła Orkiestra Dęta Towarzystwa Muzycznego przy 
Państwowej Szkole Muzycznej w Lubaczowie pod 
kierownictwem Piotra Tabaczka.

W ceremonii uczestniczyła założona w roku 
1894 Honorowa Straż Bożego Grobu z Pruchni-
ka, która uszlachetnia swym udziałem ważniejsze 
święta kościelne i patriotyczne województwa pod-
karpackiego.

bpir
fot. PCKIS

Sztandar Gminy Miejskiej 
w Lubaczowie

Uroczystość 350. rocznicy „Ślubów 
Lwowskich” Jana Kazimierza ubarwiły nowe 
sztandary powiatu lubaczowskiego i ośmiu 
jednostek samorządowych wchodzących w je-
go skład. Wśród nich wyróżniał się sztandar 
„Gminy Miejskiej w Lubaczowie”.

Decyzję o ufundowaniu sztandaru Gminy 
Miejskiej w Lubaczowie podjęła 10 marca 2006 
r. Rada Miasta Lubaczowa, celem upamiętnie-
nia 630. rocznicy lokacji miasta z okazji 350. 
- lecia „Ślubów Lwowskich” Jana Kazimierza 
złożonych w katedrze lwowskiej przed obrazem 
Matki Boskiej Łaskawej. Parafia lubaczowska, 
jako spadkobierczyni tradycji archidiecezji 
lwowskiej w sposób szczególny oddaje cześć 
Matce Boskiej Łaskawej, której wizerunek wid-
nieje w ołtarzu głównym kościoła farnego.

Na sztandarze postanowiono umieścić, 

oprócz herbu i oficjalnej nazwy gminy samo-
rządowej, symbole i wartości, zaczerpnięte z lo-
kalnej historii i tradycji, kształtujące poczucie 
więzi między lubaczowianami.

Kolory płatów sztandaru biały i czerwony 
nawiązują do polskich barw narodowych. Pra-
wy płat informuje o fundatorze, którego sztan-
dar jest oficjalnym znakiem reprezentacyjnym.

Na płacie zaszczytnym odwołano się do 
wartości religijnych, umieszczając wizerunek 
Matki Boskiej Lubaczowskiej. Według trady-
cji obraz ten pochodzi z drugiej połowy XVII 
w. Przed nim wiele pokoleń mieszkańców Lu-
baczowa doznawało szczególnych łask, o czym 
świadczą licznie zgromadzone wota. Dewiza 
zapisana w otoku jest modlitwą o wstawienni-
ctwo Matki Boskiej Lubaczowskiej za zmarłych 
i żyjących lubaczowian.

W górnej części umieszczono rok loka-
cji miasta i datę wykonania sztandaru. Dolna 
część poprzez umieszczenie papieskiego herbu 
upamiętnia najważniejsze wydarzenie w dzie-
jach miasta - wizytę Ojca Świętego Jana Pawła 
II w Lubaczowie.

Całość wieńczy orzeł, wzbijający się do 

lotu i zrywający kajdany niewoli. Jest to ko-
pia orła z drzewca sztandaru Związku Obroń-
ców Królewskiego Wolnego Miasta Lubaczowa 
z 1929 r., który przechowywany jest w zbiorach 

Muzeum Kresów. Postanowiono odwołać się do 
tego symbolu celem upamiętnia walki lubaczo-
wian o polskość miasta i niepodległość Ojczy-
zny.

Płat sztandaru: kwadratowy, biało-czer-
wony, obszyty złotymi frędzlami.

Awers: na białym tle w centrum herb mia-
sta Lubaczowa otoczony napisem z oficjalną na-
zwą organu samorządowego w treści: „GMINA 
MIEJSKA W LUBACZOWIE”.

Rewers: w centrum na czerwonym tle 
Matka Boska Lubaczowska (w typie Matki 
Boskiej Częstochowskiej). Na głowach Marii 
i Dzieciątka zamknięte korony cesarskie. Obraz 
okryty złotą sukienką o motywach roślinnych. 
W otoku dewiza: MATKO BOSKA LUBA-
CZOWSKA * MÓDL SIĘ ZA NAMI * Powyżej 
daty: 1376 - 2006. W centrum części dolnej herb 
papieski i data 2-3 VI 1991.

Drzewce: drewniane, dwuczęściowe. Grot 
drzewca stanowi mosiężny orzeł osadzony na 
tabliczce z napisem: „GMINA MIEJSKA W LU-
BACZOWIE”.

Ze względu na brak czasu odłożono do 
następnej uroczystości realizację całości pro-
jektu. W narożach lewego płatu pozostały pu-
ste miejsca, które czekają na wyhaftowanie 
czterech pieczęci Urzędu Miasta Lubaczowa 
z następujących okresów: 1567 r. XIX w., 1911 
r., 1918-1939 r.

Projekt i opracowanie graficzne sztanda-
ru: Zenon Swatek, Janusz Burek

Zenon Swatek

ciąg dalszy ze strony 1
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WYDARZENIA

Na wniosek Rady Nadzorczej Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Lubaczowie oraz Towa-

rzystwa Miłośników Ziemi Lubaczowskiej na 
zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Lubaczowie, 
która odbyła się 10 marca 2006 roku, uchwałą 
NR 342/XL/2006, ulicy położonej w Lubaczowie 
w kierunku południowym od ulicy Arcybiskupa 
Eugeniusza Baziaka nadano nazwę “ul. im. Józe-
fa Pluchy”.

Podjęta uchwała jest wyrazem pamięci 
i rodzajem podziękowania dla nieżyjącego Preze-
sa Spółdzielni Mieszkaniowej w Lubaczowie Pana 
Józefa Pluchy za osobisty wkład, jaki wniósł on 
w odbudowę i rozbudowę Lubaczowa. Jest również 
uznaniem jego roli w rozwoju kultury i ochrony 
zabytków, a także zaangażowania w sprawę utwo-
rzenia Muzeum w Lubaczowie.

Dla czytelników Kuriera Lubaczowskiego 
sylwetkę Józefa Pluchy przypomina jego współ-
pracownik i przyjaciel Prezes Spółdzielni Mieszka-
niowej w Lubaczowie Pan Edward Drozda.

bpir

Józef Plucha urodził się 20.11.1923 roku w Su-
chej Beskidzkiej. Ukończył technikum budowlane 
w Bytomiu. W 1948 r Wydział Budownictwa i Od-
budowy Wsi Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie 
skierował Józefa Pluchę do jednego z najbardziej 
zniszczonych przez wojnę powiatów – powiatu 
lubaczowskiego. Z dniem 23.07.1948 r. rozpoczął 

pracę w Starostwie Powiatowym w Lubaczowie 
– Referat Odbudowy, przy dozorze robót w osadzie 
Piastowo, a w 1948 roku został kierownikiem Wy-
działu Budownictwa, Urbanistyki i Architektury 
w Starostwie 
Pow i atow y m 
w Lubaczowie. 
Na tym stano-
wisku położył 
duże zasługi 
dla odbudo-
wy Lubaczowa 
i powiatu luba-
czowskiego ze 
zniszczeń wo-
jennych. Nad-
zorował bu-
dowy PGR-ów 
i Spółdzielni Produkcyjnych. Do dzisiejszego dnia 
istnieją obory i budynki mieszkalne wzniesione w 
tamtych latach.

Po likwidacji powiatu w 1957 roku, Józef 
Plucha został inspektorem budownictwa w Urzę-
dzie Miejskim w Lubaczowie. W tym czasie w mie-
ście zaczęło się dużo budować w czynie społecz-
nym. W ten sposób powstała min. hala sportowa 
przy Szkole Podstawowej nr 2, dwa przedszkola, 
przy dużym zaangażowaniu Józefa Pluchy rozbu-
dowano Szkołę Podstawową Nr 2 w Lubaczowie. 
Dzięki Jego aktywności miasto zdobywało nagro-
dy w konkursie “Mistrza Gospodarności”.

Od 1 stycznia 1979 roku Józef Plucha pełnił 
funkcję Prezesa Zarządu Spółdzielni Mieszkanio-
wej w Lubaczowie. Jako Prezes był niekwestio-
nowanym budowniczym “drugiego Lubaczowa”. 
Przystąpiono wówczas do budowy osiedli: Unii 
Lubelskiej (460 mieszkań), Mickiewicza (260 
mieszkań), i Jagiellonów (410 mieszkań). Do bu-
dowy bloków mieszkalnych Prezes zaangażował 
Jarosławskie Przedsiębiorstwo Budowlane, zaś lu-
baczowski PBRol budował mieszkania w Cieszano-
wie, Oleszycach i Narolu.

W lipcu 1979 roku Prezes Józef Plucha po-
wołał przy Spółdzielni Zakład Budowlano-Remon-
towy wraz z bazą usługowo-sprzętową. Zakład nie 
tylko utrzymywał zasoby mieszkaniowe w należy-
tym stanie technicznym, ale tez brał udział w re-
alizacji inwestycji w zakresie wykonawstwa małej 
architektury oraz wykańczania mieszkań.

Józef Plucha był również mecenasem kul-
tury, podejmował i wspierał liczne inicjatywy 

kulturalne. Największym jego osiągnięciem w tej 
dziedzinie była adaptacja budynku zabytkowego 
spichlerza na siedzibę lubaczowskiego muzeum. 
Zabiegał o środki finansowe, materiały, nadzoro-
wał prace budowlane, które prowadził zakład Bu-
dowlano-Remontowy Spółdzielni Mieszkaniowej.

W maju 1984 roku rozpoczęto modernizację 
bloków przy ul. Słowackiego, doprowadzając do 
nich centralne ogrzewanie. W tym też roku wrę-
czono tysięcznemu członkowi Spółdzielni przy-
dział na mieszkanie.

W trudnym okresie dla budownictwa, 
w okresie kryzysu realnego socjalizmu, przed i po 
stanie wojennym Józef Plucha realizował naj-
większe dzieło swego życia: osiedle Norwida, Unii 
Lubelskiej, Mickiewicza, Jagiellonów oraz osiedla 
w terenie, w Oleszycach, Cieszanowie i Narolu.

inż. Edward Drozda
Prezes Zarządu

Spółdzielni Mieszkaniowej 
w Lubaczowie

Zdjęcia pochodzą z archiwów
Spółdzielni  Mieszkaniowej w Lubaczowie

Wiek XVIII na ziemiach Rzeczypospolitej 
stał pod znakiem intensywnego rozwoju 

hut szklanych. Obok powstałych w tym czasie 
hut w Nalibokach, warszawskich Bielanach czy 
Urzeczu, wymieniana jest huta produkująca wy-
sokiej klasy szkła kryształowe w starostwie luba-
czowskim.

Przez długie lata pochodzenie większości za-
chowanych szkieł lubaczowskich niesłusznie wią-
zano z wyrobami bardziej znanych wśród badaczy 
hut w Nalibokach i Urzeczu. Przełomem w atrybucji 
szkieł z hut kryształowych w starostwie lubaczow-
skim było pozyskanie przez Muzeum Narodowe w 
Warszawie w latach 40. XX w. kielicha z herbem 
“Leliwa” z inskrypcją na cześć hetmana Adama 
Mikołaja Sieniawskiego, właściciela manufaktury 
szklanej w Lubaczowie. Prowadzone od tego cza-
su badania źródłowe i porównawcze pozwoliły na 
przyporządkowanie części z zachowanych osiem-
nastowiecznych szkieł właśnie manufakturze 
z Huty Kryształowej w starostwie lubaczowskim. 

Szersze badania źródłowe przeprowadzone w dru-
giej połowie XX wieku i kontynuowane do chwili 

obecnej przez Barbarę Szelegejd i Aleksandrę J. 
Kasprzak zaowocowały wyodrębnieniem około 
150 szkieł, w oparciu o które na początku 2005 
roku w Muzeum Narodowym w Warszawie zor-
ganizowano wystawę “Szkła z Huty Kryształowej 
w starostwie lubaczowskim 1717/1718 rok – koniec 
XVIII wieku”.

Powstanie hut szkła kryształowego w staro-
stwie lubaczowskim związane jest z osobą hetmana 
wielkiego koronnego Adam Mikołaja Sieniawskie-
go. W 1710 roku po śmierci Teofili Ludwiki Lubo-
mirskiej starostwo lubaczowskie przypadło hetma-
nowi wielkiemu koronnemu Adamowi Mikołajowi 
Sieniawskiemu (1666-1726), a później jego żonie 
Elżbiecie z Lubomirskich (1669-1729). Dokonano 
wtedy znacznych inwestycji gospodarczych, zwra-
cając uwagę na rozwój przemysłu.

Teren ten już w przeszłości miał spore trady-
cje szklarskie, m. in. w XVII w. istniała tu dobrze 
prosperująca huta szkła pod Płazowem. Obfitość 
lasów dostarczających potrzebnego hucie drewna 
oraz zasoby piasku szklarskiego pozwalały na roz-
wój hutnictwa szkła. Szczególnie sprzyjała temu 
moda na luksusowe naczynia szklane, która zapa-
nowała na początku XVIII wieku.

Utworzenie huty kryształowej wymagało 
zastosowania wysokiej klasy technologii wytopu, 
której tajemnicę znali tylko nieliczni specjaliści 
w Europie. Takiego mistrza udało się pozyskać 
hetmanowi Sieniawskiemu w osobie Konstantego 
Franciszka Fremela, technologa szkła z Saksonii. 
Urodzony w 1667 roku w Kolonii, reprezentował ze 
strony matki wielopokoleniowe tradycje szklarskie 
w produkcji szkła weneckiego. W 1692 roku Kon-
stanty Fremel wraz z braćmi zajął się organizacją 

hut w Saksonii produkujących wysoko gatunkowe 
szkła kryształowe. Ważną datą w karierze arty-
stycznej i zawodowej Fremela był rok 1715, kiedy 
to król August Mocny powierzył mu budowę huty 
kryształowej na Bielanach pod Warszawą. Tu za-
pewne poznał mistrza szklarskiego hetman Adam 
Mikołaj Sieniawski. Zachwycony wspaniałością 
szkieł postanowił produkować je w starostwie lu-
baczowskim.

W 1717 roku na zaproszenie Sieniawskie-
go Konstanty Franciszek Fremel przybył na teren 
starostwa lubaczowskiego. Przeprowadził wizyta-
cję miejscowych hut i zasobów surowcowych. Jako 
miejsce lokowania nowej huty wybrał wieś Hucisko 
Stare (obecnie Stara Huta w obrębie Huty Złomy, 
gm. Narol), gdzie wcześniej istniała już huta szkła. 
Wkrótce ruszyła budowa nowego zakładu. Jako 
datę założenia huty przyjmuje się dzień 12 sierpnia 
1717 roku. Produkcję pierwszych wyrobów luksu-
sowych (świeczników) uruchomiono 21 sierpnia 
1718 roku. 

Centralną częścią huty była szopa z “Piecem 
wielkim murowanym...”, otoczonym budynka-

mi przeznaczonymi na robienie potażu, suszenie 
drewna, składania wyrobów, mieszkania dla pra-
cowników huty. Całość otoczona była palisadą 
zamykającą teren huty. Wokół wzniesiono szereg 

budynków, a całość osiedla nazwano Hutą Krysz-
tałową.

Właściciele huty sowicie opłacali specjali-
stów, dbając o zaspokojenie ich różnych potrzeb 
życiowych, m. in. ponosząc koszty związane z le-
czeniem, ubiorem, a nawet goleniem. W 1719 roku 
Sieniawski ufundował przy hucie cerkiew.

Do wyrobu szkła w pierwszym okresie za-
trudniono specjalistów ze Śląska, Czech i Saksonii, 
ale już w 1718 roku wyznaczono dwunastu podda-
nych do przyuczenia w wyrobie szkła kryształo-
wego. W późniejszym czasie archiwa odnotowują 
rytowników i szlifierzy pochodzących między in-
nymi z Oleszyc, Dzikowa czy Sieniawy.

Największy procent w asortymencie pro-
dukcji zajmowały szkła naczyniowe, ale także wy-
sokogatunkowe szkła kryształowe, do produkcji 
których komponenty sprowadzano aż z Gdańska. 
Wyroby ze szkła kryształowego szlifowano i ryto-
wano według obowiązujących wzorników, ale tak-
że według własnej inwencji.

Kielichy toastowe, kieliszki, szlifowano 
w “karpią łuskę”, “w paski” motywy roślinne, oraz 
ozdabiano herbami osób, dla których były prze-
znaczone. Spotykamy tu herby “Leliwa” Sieniaw-
skiego, “Szreniawa” jego żony Elżbiety z Lubomir-

Huta Kryształowa

Zastał Lubaczów drewnianym,
a zostawił murowanym

ciąg dalszy na stronie �
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OŚWIATA

O tym, że sport to zdrowie chyba nikogo 
nie trzeba przekonywać. Ale samo prze-

konanie jest niewystarczające. Należałoby 
je choćby w minimalnym stopniu realizować 
w życiu.

Czy warto? Zawsze. Sport oprócz walorów 
zdrowotnych i treningowych ma przede wszyst-
kim wartość pedagogiczną i wychowawczą. Dla 
młodego człowieka nie ma lepszego sposobu 
kształtowania charakteru, nauki rywalizacji, 
wytrwałości, realizacji własnych ambicji oraz 
postępowania zgodnie z zasadami uczciwego 
współuczestnictwa w zawodach sportowych. 
Później ma to swoje odniesienie w życiu co-
dziennym, w którym tak, jak na arenie spor-
towej, musimy umieć wygrywać, ale i musi-
my nauczyć się ponosić porażki i radzić sobie 
z przeciwnościami losu. Sport ponadto uczy 
pokory, szacunku dla drugiej osoby, uznania 

dla jej talentu, kompromisu, współpracy z inny-
mi ludźmi, a także pomaga rozwijać osobowość 
poprzez stawianie sobie wymagań i stosowanie 
samodyscypliny. Oprócz tego pomaga radzić 
sobie ze stresem, uczy koncentracji, wskazuje 
sposoby na pokonywanie własnych słabości.

A jaką dyscyplinę warto uprawiać? Ja po-
lecam BIEGANIE. Przyczyna jest prosta – jest 
to najbardziej naturalna, obok marszu, forma 
ruchu i może ją uprawiać każdy, niezależnie od 
wieku, kondycji wyjściowej, możliwości finan-
sowych czy lokalowych. Biegać można wszędzie, 
na osiedlu lub w parku, samemu lub z przyja-
ciółmi, rano lub o dowolnej porze dnia i roku.

A oto kilka argumentów przemawiających 
za tą formą ruchu:

1) Szczególnie korzystnie wpływa na 
pracę układu krążenia i w znaczący sposób 
zmniejsza ryzyko wystąpienia chorób cywili-
zacyjnych. Serce biegacza jest zdecydowanie 
bardziej wydolne, zwiększa się jego objętość, 
obniża puls, a ciśnienie normalizuje się. Naczy-
nia krwionośne stają się elastyczniejsze, płuca 
sprawniejsze, dzięki temu cały organizm jest le-
piej dotleniony. To oznacza, że bieganie ułatwia 

naukę, pracę, a nawet wykonywanie wszelkich 
codziennych czynności wymagających jasnego, 
sprawnego myślenia.

2) Bieganie przynosi dużo radości. Jest 
najskuteczniejszym lekiem w stanach przy-
gnębienia, a nawet w początkach depresji. Daje 
energię, wiarę we własne możliwości, uczy 

cierpliwości i trudnej sztuki akceptacji swoje-
go ciała. Jest doskonałą okazją do przemyśleń, 
uporządkowania swojego życia emocjonalnego, 
nabrania dystansu i wewnętrznego spokoju. Po-
maga pokonywać swoje codzienne, małe słabo-
ści, a tym samym przynosi satysfakcję i zwięk-
sza poczucie własnej wartości.

3) Bieganie to także jeden z najskutecz-
niejszych sposobów walki z nadwagą. W czasie 
treningów organizm zwiększa metabolizm ko-
rzystając z zapasów tłuszczu.

4) Do tego, by zacząć biegać wystarczy 
tylko cierpliwość, samozaparcie, dobre buty 
i badanie lekarskie, które wyklucza przeciw-
wskazanie do uprawiania tej dyscypliny.

Czy zatem naprawdę warto biegać? Osądź-
my sami.

Za nami już długie, ponure, zimowe dni, 
czas więc razem z wiosennym i letnim słońcem 
dodać sobie energii i zadbać o swoje zdrowie. 
Zachęcam do tego wszystkich, nie tylko ucz-
niów w szkole.

Swoje możliwości można będzie spraw-
dzić niebawem w organizowanym każdego 
roku, w czerwcu (w trakcie Dni Lubaczowa), 
przez Publiczne Gimnazjum Nr 1 we współpra-
cy Miejskim Ośrodkiem Sportu i Powiatowym 
Centrum Kultury i Sportu w Lubaczowie – Kry-
terium Ulicznym im. Przemysław Inglota.

Każdy z nas może wziąć w nim udział 
w odpowiedniej dla siebie kategorii wiekowej:

I – klasy II - III szkoły podstawowej,
II – klasy IV – VI szkoły podstawowej,
III – klasy I – III gimnazjum,
IV – szkoły ponadgimnazjalne,
V – bieg otwarty dla osób dorosłych, bez 

ograniczeń wieku,
VI – bieg rodzinny.
Biegaczom kibicują przedstawiciele władz 

miasta i powiatu, zaproszeni goście, między in-
nymi córka patrona Publicznego Gimnazjum 
Nr 1 w Lubaczowie – Ewa Inglot oraz miesz-
kańcy miasta.

Nagrodami w biegu są przede wszystkim 
dyplomy, medale i puchary, ale to przecież nie 
dla nich warto przystąpić do rywalizacji, lecz 
dla własnego ZDROWIA i SATYSFAKCJI.

Wiktor Wis
fot. GP1

Bieg po zdrowie

9 marca 2006 roku odbył się XV Ogólnopol-
ski Festiwal Piosenki Obcojęzycznej dla 

uczniów szkół podstawowych i gimnazjów, zor-
ganizowany przez Szkołę Podstawową nr 113, 
Gimnazjum 34 oraz MDK Fabryczna we Wroc-
ławiu. 

Patronat nad uroczystością objął Samo-
rząd Miasta Wrocławia oraz Dolnośląskie Ku-
ratorium Oświaty, a upominki dla wszystkich 
uczestników oraz liczne nagrody dla laureatów 

i wyróżnionych ufun-
dowali również Amba-
sadorzy Wielkiej Bry-

tanii, Stanów Zjednoczonych i Francji, a także 
wydawnictwa obcojęzyczne.

W festiwalu wzięły udział uczennice Pub-
licznego Gimnazjum nr 2 im. Jana III Sobieskie-
go w Lubaczowie, Anna Maziarz i Anna Szpyt, 
opiekunem była p. A. Materniak.

Przed wyjazdem uczennice bardzo dużo 
ćwiczyły, pod bacznym okiem nauczycieli mu-
zyki i języka angielskiego. Przeżywały rozterki, 
miały wątpliwości, co do doboru repertuaru, po-
prawności językowej. Problemy minęły, gdy zna-

lazły się na scenie. Dały z siebie wszystko. Debiut 
okazał się sukcesem, znalazły się w gronie fina-
listów. Nieistotne było skąd są, do jakiej szkoły 
chodzą, liczył się głos i dykcja.

Uczestnicy i opiekunowie podziwiały luba-
czowianki za ich wytrwałość w dążeniu do celu. 
Obliczyli, że pokonały 530 km w zimnie, chło-
dzie, ale rozgrzały atmosferę śpiewając i bawiąc 
się z innymi.

Dwie Anie zdobyły uznanie publiczności, 
ale przede wszystkim pokonały tremę i strach. 
Zrealizowały swoje marzenia. Zrozumiały, że 
umiejętności, wiedza liczą się bardziej niż to, 
skąd się jest. W kuluarach mówiły o swoim mie-

ście – Lubaczowie, o niepowtarzalnej atmosfe-
rze, o ambicjach mieszkańców. Do domu wróciły 
szczęśliwe i z całym bagażem nowych doświad-
czeń.

Ranga i poziom festiwalu wzrasta z każdym 
rokiem a różnorodność przedstawionych utwo-
rów i jakość ich wykonania świadczą o bardzo 
wysokim poziomie językowym uczestników.

Szczególnie podziękowania składam panu 
Andrzejowi Kindradowi oraz panu Piotrowi 
Kaczorowi za pomoc w przygotowaniu strony 
muzycznej do konkursu.

Aneta Materniak 

Festiwal marzeń

Mikołaj Rej postulował kilkaset lat 
temu, by szanować ojczysty język 

i używać go, zamiast posługiwać się łaciną. 
Dziś renesansowy pisarz prawdopodobnie 
kręciłby głową z niedowierzaniem widząc, 
jak wielki nacisk kładzie się w szkołach na 
naukę języków obcych. My współcześni wie-
my jednak, że w Zjednoczonej Europie, kon-
tynencie właściwie bez granic, znajomość 
języków obcych jest niezbędna do życia. 
Wielu młodych planuje osiedlić się w innym 
kraju europejskim, studenci wyjeżdżają do 
pracy sezonowej, zdając sobie sprawę, że 
znajomość języków gwarantuje im propozy-
cje pracy i lepiej płatnej i znacznie ciekaw-
szej. Wniosek z tego jeden – języki kształcą 
(jak podróże).

Mając więc tę świadomość, od dłuższego 
czasu w naszej szkole – Szkole Podstawowej 
NR 2 w Lubaczowie, stawiamy na naukę języ-
ków i popieramy zaangażowanie wszystkich 
trzech zainteresowanych stron – uczniów, 
rodziców i nauczycieli, w stwarzanie jak naj-
lepszych warunków do poznawania tajników 
języka angielskiego i niemieckiego.

W „Dwójce” naukę tych języków rozpo-
czynają już maluchy z pierwszej klasy. Mają 
one naturalną zdolność i łatwość przyswaja-
nia obcych zwrotów i słówek poprzez zabawę: 
wierszyki, rebusy, rysunki, wszelkiego rodza-
ju gry. Z każdym kolejnym rokiem edukacji 
językowej nasi uczniowie zaczynają pozna-
wać, prócz słownictwa, także zasady grama-
tyki tak, by w wyższych klasach móc w miarę 
swobodnie porozumiewać się w językach an-
gielskim i niemieckim. 

Nasi językowi wyznają zasadę, że ze 
znajomością podstaw dwóch języków obcych 
uczniowie „Dwójki” poradzą sobie w każdym 
zakątku świata. Większość z nich już testo-
wała swe możliwości językowe podczas wa-
kacji za granicą, część z nich nawiązuje stale 
kontakty z rówieśnikami zza granicy poprzez 
popularne komunikatory internetowe, ci zaś, 
którzy nie mają takich możliwości, wykorzy-
stują swe umiejętności w tłumaczeniu teks-
tów piosenek czy choćby poleceń w ulubio-
nych grach komputerowych. 

Nauczyciele języków obcych wkładają 
zawsze wiele serca w nauczanie tychże, dla-
tego organizują wiele konkursów, w trakcie 
których dzieci mogą sprawdzić swe umiejęt-
ności, a także uczyć się zasad zdrowej rywali-
zacji, która wiele z nich mobilizuje do pilne-
go uczenia się. Jednym z najbardziej prestiżo-
wych konkursów w każdej szkole są szkolne 
eliminacje do tak zwanych „olimpiad” języka 
niemieckiego i angielskiego, organizowanych 
corocznie, których finał wojewódzki odbywa 
się w Rzeszowie. W tym roku w eliminacjach 
szkolnych wzięło udział 40 uczniów naszej 
szkoły, z czego aż 8 osób zakwalifikowało się 
do wojewódzkiego finału. Liczba ta wzbudzi-
ła w szkole dużą radość, gdyż poziom tego-
rocznego konkursu był bardzo wysoki, i mało 

która szkoła, nawet ta z większego miasta niż 
Lubaczów, mogła pochwalić się tak dużą licz-
bą finalistów. 

Uczniom gratulowali „rodzice” tego 
sukcesu: Pani Małgorzata Czucha i Pan To-
masz Strycharz. Wcześniej gratulacje składa-
liśmy finalistce konkursu języka angielskiego: 
Magdzie Kusior z kl. 6b i jej nauczycielce, 
Pani Agnieszce Mendrychowskiej. 

W lutym br. nasi finaliści: Magda Po-
lak, Magda Kusior, Ola Wit (wszystkie z kla-
sy 6b), Dawid Drewniak, Nina Filek, Magda 
Kopciuch (6a), Kinga Antonik (6c)oraz Pa-
tryk Sochań (5b) wraz ze swymi opiekuna-
mi udali się do Rzeszowa udowodnić, że ta 
wysoka liczba lubaczowskich finalistów to 
nie przypadek, że potwierdzą oni swe wyso-
kie umiejętności i wiedzę dobrym wynikiem. 
Wyniki mówią same za siebie – Magda Polak 
(29. miejsce w województwie) i Magda Kop-
ciuch (48 miejsce) zostały Laureatkami Kon-
kursu Języka Niemieckiego. To wyróżnie-
nie honoruje nie tylko nasze uczennice, ich 
nauczycieli i rodziców, ale także całą naszą 
szkołę. Wszyscy cieszymy się, że starania na-
szych „językowców” i Dyrekcji o jak najlepsze 
warunki nauki języków obcych dają tak dobre 
i miłe rezultaty.

Mamy nadzieję, że to nie koniec do-
brych wiadomości dotyczących konkursów. 
Już na wczesną wiosnę odbędzie się kolejny 
wojewódzki finał, tym razem konkursu „Der, 
Die, Das Kenner”, na który pojadą uczniowie 
klas szóstych: Witek Wnęk, Asia Szczybyło 
i Michał Antonik. Jesteśmy pewni, że i tym 
razem nasi uczniowie wrócą do domu z laura-
mi, wyróżniając w ten sposób naszą placówkę. 
Jednak największą nagrodą dla nich i dla nas 
jest to, że dzięki pracy włożonej przez nauczy-
cieli w nauczanie języków obcych, uczniowie 
stają się nie tylko wykształconymi Polakami, 
ale pełnoprawnymi Europejczykami.

Małgorzata Pizło
fot. Autor

Języki kształcą
(w „Dwójce”)
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OŚWIATA
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Rok 2006 rozpoczął się obiecująco. Co tam 
zima! Co tam chłody! 

11 stycznia uczniowie klasy V b zaprosili swoich 
rodziców na prezentację swoich umiejętności 
kabaretowych, recytatorskich i nie tylko... Pod 
kierunkiem polonistki Marii Stachów – Mozol 
przygotowali wieczór poezji Konstantego Ilde-
fonsa Gałczyńskiego.

12 stycznia ZHP – Komenda Hufca w Lubaczo-
wie zorganizowała konkurs recytatorski “Strofy 
o Ojczyźnie”, który odbył się w Miejskim Domu 
Kultury w Lubaczowie. Wzięli w nim udział har-
cerze starsi, młodsi i zuchy z powiatu lubaczow-
skiego. Nasze zuchy odniosły sporo sukcesów: I 
miejsce zajęła uczennica z klasy III b – Magda 
Skibicka, II miejsce – Dominika Górecka z III 
b, III miejsce – Aleksandra Buś, uczennica kla-

sy II a. Harcerzy godnie reprezentowała Anna 
Nadstawna z klasy VI b.

20 stycznia odbył się w szkole Dzień Otwarty 
Pomocy Poradni Psychologiczno – Pedagogicz-
nej. Wielu uczniów i ich rodziców skorzystało 
z porad logopedów, psychologów i pedagogów. 
Kontynuacją tego dnia są zajęcia terapeutyczne, 
grupowe i indywidualne dla uczniów odbywa-
jące się w szkole i Poradni Psychologiczno Pe-
dagogicznej.

“Jest taki dzień, chociaż zimny i styczniowy...” 
To 21 i 22 stycznia, kiedy to w naszej szkole 
uroczyście gościliśmy nasze kochane Babcie 
i Dziadków z okazji ich święta. Uroczystości te 
przygotowali uczniowie klas I – III i ich wycho-
wawczynie.

26 stycznia odbyło się spotkanie dyrekcji szko-

ły z Radą Rodziców celem omówienia ważnych 
spraw szkoły dotyczących kształcenia, opieki 
i wychowania, rozwoju szkoły i podnoszenia jej 
jakości. Pracownik Poradni Psychologiczno Pe-
dagogicznej pani Anna Musiej przeprowadziła 
pedagogizację na temat roli rodzica w zakresie 
wspomagania rozwoju dziecka mającego trud-
ności w nauce, a także rozwoju talentów i zain-
teresowań u dzieci zdolnych.

28 stycznia w naszej szkole odbył się wspania-
ły bal karnawałowy dla uczniów organizowany 
przez Radę Rodziców. W klasach pierwszych 
i drugich prawie każdy “maluch” był przebra-

ny za ulubioną postać z bajki. Pomysłów było 
mnóstwo. W przerwach między super tańcami 
rodzice przygotowywali poczęstunek i słodycze. 
“Gdy Pani Dyrektor ogłosiła koniec zabawy, ze 
smutną miną opuszczaliśmy salę zabaw i roz-
poczęliśmy długi odpoczynek – ferie zimowe” 
– wspominają uczniowie.

Luty - “Zimowa aura pozwoliła nam na zor-
ganizowanie kuligu. Jazda na złączonych san-
kach w zaprzęgu, upadki bez kontuzji, zabawy 
w śnieżki, ognisko – sprawiły, że z humorem 
i uśmiechem na twarzach wróciliśmy do domu” 
– oto wybrane fragmenty wypowiedzi uczestni-
ków kuligu z klasy II a, III b i V c.

Tradycją naszej szkoły są stałe, wieloletnie kon-
takty z dziećmi z Domu Pomocy Społecznej. 
Pani Ewa Bogusz i jej uczniowie wspólnie z wy-
chowankami DPS przygotowują teatrzyki inte-
gracyjne. Ich premiera odbywa się na Festiwalu 
Sztuki. Zorganizowaniem spotkań okolicznoś-
ciowych wspólnie z dziećmi z DPS zajmują się 
uczniowie klasy III b z wychowawczynią Ewą 
Swatek oraz klasa II a z wychowawczynią Ma-
rią Fircowicz – Kopą. Wspólne zabawy, śpiewy 
i pląsy przekonują nas, że warto spotykać się 
i dostarczać sobie wzajemnie niezapomnianych 
wrażeń.
14 lutego bawiliśmy się wspaniale obdarowując 
swoje sympatie “walentynkami”.

18 i 19 lutego redaktorzy “Pytaka” i “Krzykacza” 
wzięli udział w “Zlocie Młodych Dziennikarzy” 
w Leżajsku. Zgłosili też udział swoich gazetek 
w konkursie gazetek szkolnych.

Uczniowie naszej szkoły przejawiają także zdol-
ności muzyczne. W konkursie organizowanym 
przez MDK w Lubaczowie “Śpiewaj z nami” 
II miejsce zdobyła Karolina Kopa, III miej-
sce – Kamila Wałczyk. Do etapu regionalnego 
konkursu “Wygraj sukces” zakwalifikowały się: 
Milena Urban, Karolina Kopa. Wyróżnienie 
otrzymała Kamila Wałczyk.

7 marca klasy I, II i III obejrzały w MDK spek-
takl Teatru z Wrocławia pt. “Śpiąca Królewna”, 
a 29 marca klasy II i III obejrzały w MDK film 
pt. “Opowieści z Narnii”.

8 marca wszystkie kobietki “i te małe i te duże” 
zostały zaskoczone miłymi niespodziankami
przygotowanymi przez Samorząd Uczniowski.

9 marca klasy V i VI obejrzały w Miejskim 
Domu Kultury spektakl Teatru Profilaktyczne-
go z Krakowa “Twój demon – agresja” ufundo-
wany przez Urząd Miasta – Miejską Komisję ds. 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

11 marca w naszej szkole odbyły się Powiatowe 
Igrzyska Młodzieży Szkolnej w szachach. Do 
etapu wojewódzkiego zakwalifikowało się 6-
ciu uczniów z naszej szkoły: w grupie dziewcząt 
klas IV – VI – Renata Łuków i Karolina Kopa; 
w grupie chłopców klas I – III – Zachariasz Ka-
lata i Krzysztof Gorlach; w grupie chłopców 
klas IV – VI – Piotr Gorlach i Gracjan Mazur-
kiewicz. Finał wojewódzki odbędzie się w dru-
giej dekadzie kwietnia. Gra w szachy traktowa-
na jest jako umysłowa dyscyplina sportu, a zara-
zem kulturalna forma rozrywki i wypoczynku. 
Organizatorem Igrzysk był Powiatowy Szkolny 
Związek Sportowy. Zawody przeprowadził Jan 
Kuchar.

17 marca odbyły się zajęcia otwarte z kształ-
cenia zintegrowanego. Uczniowie klasy III a 
prezentowali swoje umiejętności rodzicom, dy-

rekcji szkoły i nauczycielom. Zajęcia prowadziła 
Krystyna Kulpa.

21 marca z okazji pierwszego Dnia Wiosny na 
sali gimnastycznej odbyły się warsztaty dla 
uczniów klas V i VI pod hasłem “Spring Day 
In Europa – Razem w Europie. Uczniowie roz-
wiązywali problemy: Jak pomóc dziewczynce 
z zapałkami? i Jak rozwiązać konf likt w Dolinie 
Muminków? Pomagali im w tym wychowawcy, 
pedagog szkolny Bożena Gorczyca, higienist-
ka szkolna Ewa Gliniak. Warsztaty prowadziła 
Aleksandra Bek. Na spotkaniu obecny był re-
daktor naczelny Radia Lubaczów pan Wiesław 
Bek, który przeprowadzał wywiady z uczniami.

27 marca odbył się apel, na którym pani Dyrek-
tor wręczyła pamiątkowe dyplomy oraz decyzje 
o przyznaniu stypendiów za wyniki w nauce 
Milenie Urban i Jagodzie Misztal oraz stypen-
dium za osiągnięcia sportowe Pawłowi Małe-
ckiemu, Gratulacje!!! W tym dniu niejeden ko-
lega wyróżnionych powziął mocne postanowie-
nie poprawy w nauce – warto uczyć się i sięgać 
po sukces.

31 marca uczniowie naszej szkoły wzięli udział 
we Mszy Św. w I rocznicę śmierci Jana Pawła II
1 kwietnia uczennica klasy VI a Klaudia Kapel 
odebrała z rąk Podkarpackiego Kuratora Oświa-
ty dyplom laureata konkursu humanistycznego 

szkół podstawowych. W związku z tym była 
zwolniona z pisania Ogólnopolskiego Spraw-
dzianu. Rodzice Klaudii otrzymali list gratula-
cyjny, w którym pan Kurator cytuje Sokratesa 
“Mistrz który posiada wiedzę, pisze ją w duszy 
człowieka”.

Również 1 kwietnia nasz poczet sztandarowy 
pod opieką nauczycieli i dyrekcji szkoły wziął 
udział w niezwykłych uroczystościach – 350 
rocznicy ślubów Jana Kazimierza przed wize-
runkiem Matki Bożej Łaskawej.

4 kwietnia uczniowie klas VI pisali Ogólnopol-
ski Sprawdzian. W tym roku temat przewodni 
brzmiał “Pszczoły i miody”. W szkole panował 
wyjątkowy nastrój powagi i skupienia, a rów-

nocześnie życzliwości i wsparcia ze strony na-
uczycieli i pracowników szkoły. 78 uczniów 
przystąpiło do swojego pierwszego życiowego 
egzaminu.  Po zakończeniu sprawdzianu szósto-
klasiści wzięli udział w projekcji filmu pt, “Jan 
Paweł II”.

W marcu i kwietniu Pedagog Szkolny pani Bo-
żena Gorczyca zaprasza sześciolatków wraz z ro-
dzicami na pierwsze spotkanie w szkole. Dzieci 
prezentują swoje talenty i umiejętności. Za rok 
przyjmiemy ich do społeczności szkolnej.

Skrót szkolnych wydarzeń przygotowali nauczy-
ciele: Bożena Gorczyca, Krystyna Kulpa, Maria 
Fircowicz – Kopa, Ewa Swatek, Maria Stachów 
– Mozol, Jan Kuchar i Andrzej Antonik.

fot. SP1

Dyrekcja Szkoły składa Wszystkim Uczniom, 
Rodzicom, Sympatykom szkoły oraz czytel-
nikom Kuriera z okazji nadchodzących Świąt 
Wielkanocnych życzenia zdrowia, pokoju, 
pogody ducha i optymizmu. “Trwa pascha na 
część Pana tajemnicza jak Nikodem, czai się 
mocą Wielkiego Piątku, czuwa w Wielką Sobo-
tę, dzwoni w poranek Niedzieli i lśniąco biała 
wchodzi przez zamknięte drzwi wieczernika”.

Z życia Szkoły
Podstawowej nr 1

w Lubaczowie
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14 października 2004 roku Dyrektor 
Miejskiego Przedszkola Nr 1 w Lu-

baczowie Pani Alfreda Guzek, zwróciła się 
do IBM Polska Sp. Z o.o. z prośbą o objęcie 
programem nauczania przedszkolnego IBM 
KidSmart i ofiarowanie na rzecz przedszkola 
komputerowego centrum nauczania. Prośba 
ta została rozpatrzona pozytywnie, pojawiła 
sie również możliwość darowizny dla pozo-
stałych przedszkoli, z czego skorzystały dy-
rektorki Przedszkola Nr 2 i Przedszkola Nr 
3. W ten sposób lubaczowskie przedszkola 
zostały wyposażone w nowoczesne zestawy 
komputerowe z edukacyjnym oprogramowa-
niem o łącznej wartości 29132,76 zł, które 
umożliwiają przedszkolakom łatwiejsze prze-
kraczanie progu szkolnego, rozwijanie zainte-
resowań i zdobywanie nowych doświadczeń.

bpir

Program nauczania IBM KidSmart poma-
ga milionom dzieci w przełamywaniu bariery 
w  komunikacji ze światem komputerowym, zaś 
nauczycielom umożliwia podniesienie kwalifi-
kacji technicznych, a wszystko to dzięki integra-
cji technologii z nauczaniem przedszkolnym.

Program ten udostępnia dzieciom 
w przedszkolach technologię stanowiącą kolej-
ne medium pomocne w przyswajaniu ważnych 
umiejętności i koncepcji. Likwiduje bariery 
w komunikacji ze światem komputerowym od-
dzielające dzieci z rodzin o niskich dochodach 
od dzieci, którym dano większe szanse rozwo-
ju.

Podczas projektowania i uruchamiania 
pilotowego programu nauczania przedszkolne-
go KidSmart w 1998 roku firma ściśle współpra-
cowała ze specjalistami w dziedzinie nauczania 
przedszkolnego. W latach 1999 – 2001 ofiaro-
wała na całym świecie bezprecedensową licz-
bę 6300 komputerów Young Explorer. W roku 
2001 Uniwersytet Cambridge opublikował re-
zultaty funkcjonowania programu KidSmart 
w Wielkiej Brytanii. Wykazano, że nowe zasoby 

przynoszą wyraźne korzyści pod względem po-
ziomu koncentracji u dzieci, jak również jako-
ści procesów edukacyjnych. Obecnie prowadzi 
się dalsze prace badawcze w pięciu krajach eu-

ropejskich w celu przetestowania tych wyników 
(także w Polsce).

Lubaczowskie przedszkola otrzymały po 
dwa takie zestawy komputerowe z przeznacze-
niem na grupy sześcioletnie. Nauczycieli zaopa-
trzono również w materiały do pracy z dziećmi 
na poziomie przedszkolnym. W dniu 28 marca 
2006r do Warszawy, na kurs przygotowujący 
do pracy z komputerem w programie KidSmart 
oddelegowano 7 nauczycielek z miejscowych 
przedszkoli. Wyjazd na szkolenie sfinansował 
Urząd Miejski w Lubaczowie, którego infor-
matyk Maciej Kobiałka poinformował wcześ-
niej  przedszkola o możliwości ubiegania się 
o objęcie tym programem. Dzięki odbytemu 
szkoleniu efektywne wykorzystanie technologii 
informatycznych w procesach edukacyjnych na 
poziomie przedszkolnym zwiększa swobodę na-
uczycieli w pracy z dziećmi.

Kolorowe centra nauczania przedszkol-
nego KidSmart idealnie pasują do placówek 
przedszkolnych. Stanowisko komputerowe wy-
posażono w miejsca do siedzenia dla dwojga 

dzieci, aby zachęcić uczniów do współdziała-
nia, przez co nauka sprawia dzieciom większą 
przyjemność. Young Explorer, opracoany przez 
firmy Edmark, IBM i Little Tikes, to kompletny 
zestaw komputerowy dla dzieci od 3-7 lat, któ-
ry składa się ze znakomitego oprogramowania 
edukacyjnego Edmark, wydajnego sprzętu IBM 
oraz solidnych i ładnych mebli dziecięcych Lit-
tle Tikes z bezpiecznym i przyjaznym pulpitem 
dla dzieci. 

Klikając myszką maluchy mogą urucho-
mić dowolny z czterech fabrycznie zainstalo-
wanych programów Edmark, które doceniają 
twórczą osobowość małych użytkowników i 
pomagają im przygotować się do późniejszego 
życia szkolnego. Dzięki jego elastyczności ko-
rzystać z niego mogą nawet dzieci, które maja 
problemy adaptacyjne, problemy z wyrównywa-
niem zaległości edukacyjnych, ponieważ poma-
ga szybciej i ciekawiej przyswajać wiedzę. Firma 
Edmark postawiła sobie za cel pomoc dzieciom 
w nauce. Powolne przyswajanie umiejętności 
wielokrotne powtarzanie, a tym samym budo-
wanie poczucia wartości i pewności siebie spra-
wiło, że program ten, również i w lubaczowskich 

przedszkolach, przyniósł oczekiwane rezultaty. 
Szczególnie pomógł tym dzieciom, u których 
zawiodły inne programy nauczania, ponieważ 
w wielu przypadkach pozwolił na przełamanie 
barier edukacyjnych.

Dzieci uwielbiają używać komputerów do 
nauki lub zabawy. Dzięki połączeniu rozwią-
zań multimedialnych z tradycyjnymi metodami 
edukacyjnymi programy Edmark są skuteczny-
mi narzędziami w nauczaniu. Dzieci organizu-
jąc się w proces nauczania poprzez zabawę stop-
niowo zdobywają zdolności abstrakcyjnego my-
ślenia oraz rozwiązywania problemów. Progra-
my cieszą się dużym zainteresowaniem wśród 
małych użytkowników, dzięki czemu chętnie 
stosują się oni do ustalonych zasad pracy przy 
komputerze. W związku z prowadzeniem zajęć 
wynikających z tradycyjnych programów edu-
kacyjnych KidSmart udostępniany jest dzieciom 
na pół godziny przed zajęciami zorganizowany-
mi oraz na ok. dwie godziny w trakcie zabaw 
swobodnych. Praca z komputerem dostosowa-
na jest do indywidualnych potrzeb dzieci, które 
z dużą pewnością korzystają z zainstalowanego 
oprogramowania.

Programy cieszące się największym za-
interesowaniem:

“Matematyczny domek Milusi” - opro-
gramowanie i ćwiczenia opracowane w sposób 
przemyślany, z przywiązaniem wagi do naj-
drobniejszych szczegółów. Barwne postacie, 
czarująca muzyka i śmiech pomagają dzieciom 
poznawać liczby, figury, kolory, zasady dodawa-
nia i odejmowania. Wykształca poczucie pano-
wania nad sytuacją i pewność siebie. Posługując 
się komputerem jako narzędziem, dzieci widzą 
swoje postępy i zyskują nowe umiejętności 
w miarę jak tworzą, bawią się i uczą (“Domek 
myszki”, “No, ile to jest?”, “Mały, średni i duży”, 
“Fabryka ciasteczek”).

“Naukowy domek Felka” - pięć wciągają-
cych ćwiczeń, które pomagają dzieciom w na-

uce sortowania, szeregowania, obserwowania, 
przewidywania i konstruowania. Dzieci uczą się 
prostej, naukowej klasyfikacji, a także poznają 
sposób życia i zachowania roślin oraz zwierząt. 
Konstruują na ekranie zabawki i maszyny. Mó-
wione instrukcje pozwalają samodzielnie pra-
cować nawet dzieciom, które nie umieją czytać.

“Czas i przestrzeń w domku Anuli” - pro-
gram w którym dzieci ćwiczą odczytywanie 
czasu na zegarze, poznają pojęcia upływu cza-
su i jednostek służących do mierzenia czasu, 
odkrywają relacje między ziemią, globusem, 
a mapą świata, lokalizują i nazywają konty-
nenty, oceany, charakterystyczne punkty na 

świecie, kształcą umiejętność czytania mapy 
i rozpoznawania kierunków. Czas i przestrzeń 
w domku Anuli pobudza chęć poznania i nagra-
dza wytrwałość.

“Mania główkowania -1,2,3” – program, 
w którym dzieci mają okazję ćwiczyć różne 
umiejętności intelektualne: pamięć, logiczne 
myślenie, rozwiązywanie problemów i kreatyw-
ność. Dziecko może zabłysnąć umiejętnościami 
muzyczno-rytmicznymi bawiąc się z panem 
Melodyjką lub zdolnościami logiczno-matema-
tycznymi w sklepie z figurkami lub fabryce kur-
czaków. Dzieci mogą tu same wybierać różne 
umiejętności i regulować poziom trudności.

Małgorzata Broź
Miejskie Przedszkole Nr 1

Kolorowe
centra nauczania

Na to i inne pytania próbowano znaleźć 
odpowiedź podczas dwukrotnej wizyty 

w Lubaczowie Naczelnego Rabina Galicji 
i członka Komisji Pamięci Kongresu USA rabina 
Edgara Glucka. Wizyty te odbyły się w styczniu 
i marcu br. w Muzeum Kresów w Lubaczowie. 
W ostatnim spotkaniu obok pracowników 
muzeum uczestniczyli przedstawiciele 
samorządów Miasta Lubaczowa (Zenon Swatek) 
oraz Miasta i Gminy Cieszanów (Stanisław 

Różycki). Głównym tematem rozmów były 
miejsca holokaustu Żydów lubaczowskich. Rabin 
Gluck odwiedził lubaczowski kirkut oraz teren po 
masowych grobach na tzw. “Polu plebańskim”, 
położonym na styku miasta Lubaczowa oraz wsi 
Dachnów i Załuże (Mokrzyca).

Lubaczowski cmentarz żydowski to 
z pewnością jedna z najważniejszych pamiątek 
przeszłości miasta. Niestety w wyniku braku 
regulacji w zakresie własności od wielu lat 
pozbawiony jest należytej opieki. Ani władze miasta 
ani starostwa nie mają odpowiednich uprawnień do 
zajęcia się cmentarzem, chociaż w porozumieniu 
z Żydowską Gminą Wyznaniową w Krakowie, 
która formalnie sprawuje nad nim nadzór, 
prowadzone są pewne prace porządkowe. Są one 
dziełem społeczników, głównie osób skupionych 
w Towarzystwie Miłośników Ziemi Lubaczowskiej 
i Stowarzyszeniu Opieki nad Zabytkami Kultury 
Żydowskiej w Powiecie Lubaczowskim, któremu 

przewodniczy niestrudzony Bogdan Lisze.
Prace porządkowe polegają przede wszystkim 

na wycinaniu samosiejek, dzięki czemu cmentarz 
posiada czytelną strukturę, co pozwala z kolei na w 

Co dalej z
zabytkami kultury

 i historii Żydów
lubaczowskich?

ciąg dalszy na stronie 9
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21 lutego b.r. w Liceum Ogólnokształcącym 
im. T. Kościuszki zorganizowano obcho-

dy Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego z 
inicjatywy nauczycieli: p. E. Ciemięgi, p. A. Do-
browolskiej, p. M. Bańbor, p. M. Chmiela.

Program obchodów obejmował zarówno im-
prezy szkolne, jak i miejskie. Uroczystości rozpo-
częły się o godz. 800 otwarciem wystawy, poświęco-
nej pięknu i poprawności języka, którą można było 
oglądać w holu szkoły. W tym samym czasie ucz-
niowie liceum odwiedzili swoich młodszych ko-
legów w gimnazjach. Przygotowali dla nich quizy 
i zabawy językowe, połączone z promocją szkoły.

Dalsza część uroczystości odbyła się w Miej-
skiej Bibliotece Publicznej. O godz. 1100 rozpoczęło 
się dyktando z udziałem przedstawicieli władz mia-
sta i powiatu. Tekst dyktanda pt. „To i owo z życia 
zwierząt” wywołał wiele emocji, jednak ostateczne 
wyniki potwierdziły, iż zarówno władze, jak i ucz-
niowie doskonale radzą sobie z ortografią. I miejsce 
(bezbłędnie napisane prace) przypadło p. Dyr. Z. 
Hypiakowi i p. Burmistrzowi J. W. Zubrzyckiemu. 
Wśród uczniów zwyciężył Bartłomiej Florczak z 
kl. I b1.

Kolejnym punktem programu był finał 
X Szkolnego Konkursu Poetyckiego, organizowa-
nego przez p. E. Ciemięgę. Montaż słowno – mu-
zyczny przybliżył zebranym gościom twórczość 
młodych adeptów sztuki poetyckiej. Po jego wy-
słuchaniu, laureaci konkursu otrzymali dyplomy 

i nagrody. I miejsce zajęła Małgorzata Klimkie-
wicz z kl. III a, II – Iga Mazurkiewicz (I d2), III 
– Paula Masio (I d1).

Dalsza część obchodów odbywała się w szko-
le. Klasy humanistyczne i lingwistyczne przygo-
towały dla swoich kolegów i koleżanek konkursy 
i sprawdziany językowe.

Święto języka ojczystego zakończył Turniej 
Językowy w sali gimnastycznej dla klas pierwszych, 
zorganizowany przez klasę I d1. W zmaganiach nad 
zawiłościami poprawności językowej zwyciężyła 
klasa I c2.

W ten sposób zainicjowano w liceum Rok 
Języka Polskiego.

To tylko jeden z wielu przykładów zaangażo-
wania Grona Pedagogicznego i uczniów w działal-
ność pozadydaktyczną. Szkoła podejmuje wszelkie 
starania, aby uczniowie nie tylko zdobywali w niej 
niezbędną wiedzę, ale także mogli rozwijać swoje 
zainteresowania i kształcić talenty. Niemal w każ-
dej dziedzinie szkoła może poszczycić się osiągnię-
ciami, wykraczającymi poza obowiązkowe zajęcia.

Uczniowie zainteresowani integracją euro-
pejską oraz wymianą doświadczeń z innymi kra-
jami biorą udział w wymianie młodzieży z part-
nerskim miastem Tosted, organizowanej przez na-
uczycieli germanistów (p. D. Zathey, A. Wójciak, 
E. Michalczyszyn). Natomiast wychowankowie 
p. E. Ciemięgi (kl. I d1) w ramach akcji e - Twin-
nig nawiązali współpracę ze szkołami w Norwegii, 
Grecji, Francji, Portugalii i Litwy. 

Wychodząc naprzeciw 
zainteresowaniom uczniów, 
szkoła zachęca ich do udzia-
łu w różnorodnych kon-
kursach, pozwalających im 
kształcić i promować swoje 
talenty i umiejętności. Nie 
sposób wymienić wszystkich 
działań, w których uczest-
niczyli uczniowie liceum. 
Warto jednak wspomnieć 

choćby o Ogólnopolskim Konkursie Europejskim 
„Europa w szkole”. Swoje prace zaprezentowały na 
nim uczennice kl. Id1 – Paula Masio i Katarzyna 
Pukas (pod kierunkiem p. E. Ciemięgi i M. Mrzy-
głód). Z kolei Michał Tarnawski z kl. I a (uczeń p. 
D. Steca) zdobył I miejsce w kategorii drużynowej 
w turnieju „Na olimpijskim szlaku od Chamonix 
do Turynu”(finał odbył się w Centrum Edukacji 
Olimpijskiej w Warszawie). W Ogólnopolskim 
Konkursie Poezji J. Czechowicza (Lublin) I miejsce 
zajęła Justyna Król (kl. III d1). Talent plastyczny 
Magdaleny Antosz (kl. II c1)- uczennicy p. M. Za-
brońskiej nagrodzono I miejscem na Podkarpaciu 
w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym „Tęcza”. 
Radosław Milo (kl. II a) zaprezentował swoje 
umiejętności w Turnieju Szachowym, zdobywając 
I miejsce w powiecie. Natomiast Aneta Mindziak 
(kl. II e2) – uczennica p. J. Lei przystąpiła do rywa-
lizacji w Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pożar-
niczej.

Ci uczniowie, którzy są szczególnie zain-
teresowani daną dziedziną wiedzy biorą udział 
w olimpiadach przedmiotowych i konkursach, 
umożliwiających im pogłębienie swojej wiedzy 
i przygotowanie do wybranych przez siebie kie-
runków studiów.

W bieżącym roku szkolnym uczniowie za-
prezentowali zdobyte wiadomości i umiejętności 
poprzez udział w XXXVI Olimpiadzie Literatury 
i Języka Polskiego (Monika Gliniak – kl. II d2 – ucz. 
p. M. Chmiela), Olimpiadzie Języka Angielskiego 

(Małgorzata Urgalska – kl. II e2 – ucz. p. A. Swat-
ka), Olimpiadzie Języka Niemieckiego (Bartosz 
Szafran – kl. II a – ucz. p. D. Zathey), Olimpiadzie 
Biologicznej (Aleksandra Buczek, Sylwia Kapel, 
Wioleta Górska – kl. III c1, Michał Korzeniowski 
–kl. III c2 – ucz. p. J. Walickiej), Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie Artystycznej (Agnieszka Romanko 
– kl. III e1 – ucz. p. M. Zabrońskiej), Olimpiadzie 
Wiedzy o Unii Europejskiej (Dawid Otulak – fi-
nalista – kl. III c2 – ucz. p. Z. Krasińskiego),Oli
mpiadzie Historycznej (Ewa Jabłońska, Marzena 
Ćiećkiewicz, Anna Furman –kl. II d1 – ucz. p. Z. 
Urbana), Uczennice p. A. Buczek – Ewelina Ma-
zurek, Justyna Mazurkiewicz (kl. III c1), Karolina 
Kobiałka, Barbara Misiak, Ewa Staroń, Joanna 
Świrska (kl. III f) są finalistkami konkursu ogło-
szonego przez AGH w Krakowie (Wydział Geolo-
gii, Geofizyki i Ochrony Środowiska), w którym 
nagrodą jest przyjęcie na studia dzienne na w/w 
wydziale. Natomiast Mateusz Joniec z kl. III a – 
uczeń p. T. Bryk zajął I miejsce w finale Konkursu 
Matematycznego im. J. Marszała i otrzymał indeks 
na AGH w Krakowie. 

Swoje zdolności uczniowie mogą rozwijać 
między innymi dzięki uczestnictwu w kółkach za-
interesowań oraz realizacji programów autorskich 
i nowatorskich programów edukacyjnych, takich, 
jak: Program Edukacji Filmowej, program „News-
week Polska”, Program Miłośników Języka Polskie-
go, Autorski Program Języka Niemieckiego itp.

Nauczyciel LO

Organizatorzy obchodów Międzynarodo-
wego Dnia Języka Ojczystego dziękują za wszelką 
pomoc:

p. Dyr. M. B. P. – J. Boguszowi
p. Prezesowi MSSCH – Z. Ciochowi
p. Red. – W. Bekowi

Liceum Ogólnokształcące
im. T. Kościuszki

nie tylko uczy...

I. Założenia ogólne.

1. O przyjęcie do klas pierwszych liceum mogą ubiegać się absolwenci gimnazjum po złożeniu w odpo-
wiednim czasie dokumentów.
2. Laureaci konkursów przedmiotowych o zasięgu wojewódzkim i ponadwojewódzkim przyjmowani będą 
do liceum niezależnie od kryteriów i bez postępowania kwalifikacyjnego.

II. Wymagane dokumenty:

1. Podanie (tylko na drukach szkolnych, które można pobrać w sekretariacie szkoły lub ze szkolnej strony 
internetowej www.akfarium.com).
2. Świadectwo ukończenia gimnazjum.
3. Zaświadczenie o szczegółowych wynikach egzaminu gimnazjalnego.
4. 2 fotografie (podpisane na odwrocie: nazwisko, imię, data urodzenia, adres zamieszkania)
5. Inne zaświadczenia (dyplomy, informacje potwierdzające zdobycie przez kandydata dodatkowych kwali-
fikacji, umiejętności itp).

III. Proponowane klasy i właściwe dla nich przedmioty nauczania
 w zakresie rozszerzonym:

- matematyczno-fizyczna matematyka, fizyka
- matematyczno-menedżerska matematyka, informatyka
- medyczna biologia, chemia
- humanistyczno-dziennikarska język polski, historia
- lingwistyczna język angielski, język niemiecki
- humanistyczno-językowa język polski, język obcy, historia
- geograficzno-językowa geografia. język obcy
- przyrodnicza geografia, biologia

IV. Zasady szczegółowe.

1. Podstawą przyjęcia kandydata do szkoły będą punkty:
a) uzyskane na egzaminach kompetencji w gimnazjum ,
b) uzyskane za oceny z wybranych czterech przedmiotów,
c) za ukończenie gimnazjum z wyróżnieniem:
- 5 pkt. z oceną zachowania bardzo dobrą
- 7 pkt. z oceną zachowania wzorową
d) za udział w finale konkursu wojewódzkiego (potwierdzony zaświadczeniem wydanym przez Pod-
karpackiego Kuratora Oświaty) – 8 pkt,
e) za udział w finale konkursu ponadwojewódzkiego i olimpiadzie przedmiotowej na szczeblu okrę-

gowym – 10 pkt,
f) za osiągnięcia sportowe na szczeblu powiatowym – 5 pkt, a na szczeblu wojewódzkim i ponadwo-
jewódzkim – 7 pkt,
g) za osiągnięcia artystyczne na szczeblu powiatowym – 5 pkt, a na szczeblu wojewódzkim i po-
nadwojewódzkim – 7 pkt.

2. Przy obliczaniu sumy punktów za oceny z przedmiotów na świadectwie ukończenia gimnazjum przyj-
muje się następującą zasadę:

a)
celujący - 20 punktów
bardzo dobry - 16 punktów
dobry - 12 punktów
dostateczny - 8 punktów
dopuszczający - 0 punktów

b)
Ustala się następujące przedmioty właściwe dla odpowiednich klas, których oceny na świadectwie 
ukończenia gimnazjum będą przeliczane na punkty:
- matematyczno-fizyczna - język polski, matematyka, fizyka, informatyka
- matematyczno-menedżerska - język polski, matematyka, informatyka, język obcy
- medyczna - język polski, biologia, chemia, fizyka
- humanistyczno-dziennikarska - język polski, historia, wos, język obcy
- lingwistyczna - język polski, języki obce, historia
- humanistyczno-językowa - język polski, historia, języki obce
- geograficzno-językowa - język polski, geografia, informatyka, języki obce
- przyrodnicza - język polski, geografia, biologia, chemia.

3. Pierwszeństwo w przyjęciu do liceum mają:
- kandydaci posiadający opinię Poradni Specjalistycznej w sprawie ograniczonych możliwości wybo-
ru kierunku kształcenia ze względu na stan zdrowia,
-sieroty, półsieroty i osoby z rodzin zastępczych.

4. Szkolna Komisja Rekrutacyjno – Kwalifikacyjna zastrzega możliwość indywidualnego rozpatrzenia po-
dań kandydatów z oceną zachowania: naganną i nieodpowiednią oraz nie przyjęcia w/w do klasy pierwszej.

5. Przewidywana liczba uczniów w oddziałach – 32 osoby.

Do szkoły przyjęci zostaną kandydaci z najwyższą liczbą punktów – do wyczerpania miejsc.

Oferta edukacyjna liceum
w nowym roku szkolnym 2006/2007.

OŚWIATA
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W Miejskim Domu Kultury w Lubaczo-
wie znajduje miejsce dla swoich za-

interesowań duża grupa dzieci i młodzieży. 
Efektem długotrwałej pracy w różnych klu-
bach i kołach jest prezentowany przez dzieci 
i młodzież wysoki poziom artystyczny. Natu-
ralną potrzebą młodych ludzi jest chęć pre-
zentowania swoich umiejętności na scenie. 
Mieszkańcy naszego miasta doceniają i inte-

resują się występami artystycznymi młodych 
lubaczowian.

Z pośród wielu organizowanych przez 
Miejski Dom Kultury koncertów na szczególną 
uwagę zasługuje tegoroczny III już „KONCERT 
NOWOROCZNY”. Zaprezentowano różnorod-
ność form: recytacja, taniec, muzyka. Zapre-
zentowały się: dwa zespoły instrumentalne 
Państwowej Szkoły Muzycznej prowadzone 
przez nauczycieli pana Piotra Tabaczka i pana 
Grzegorza Piszcza. Tradycyjnie na Koncert 
Noworoczny zapraszamy zespół spoza Luba-

czowa, gościem tegorocznej edycji był Zespół 
Smyczkowy „Con Amore” z Sanoka.

Zadebiutowały w tym roku dwie grupy 
działające w Miejskim Domu Kultury: Zespół 
Tańca Współczesnego prowadzony przez panią 
Agnieszkę Kowal i Chór Kameralny prowa-
dzony przez pana Grzegorza Kowala.

Publiczność przywitał Dziecięcy Zespół 
Taneczny walczykiem ze światełkami wpro-
wadzając nastrój świąteczny białym strojem 
i tańcem przy niebieskich światłach choinki. 
Młodzi adepci sztuki słowa z Teatru Małych 
Form: Iza Baran i Michał Śmieciuch prowa-

dzili koncert. Kolejno prezentowały się jesz-
cze: recytatorzy z Teatru Małych Form pre-
zentując poezję noworoczną i solistki: Justyna 
Król i Marta Złonkiewicz, z którymi pracuje 
pani Grażyna Bielec.

Występy młodych wykonawców zostały 
owacyjnie przyjęte przez publiczność, która 
licznie przybyła na koncert ale niestety wszy-
scy chętni widzowie nie zmieścili się na małej 
sali Miejskiego Domu Kultury.

mdk

Pełna sala

20 stycznia 2006 o godz. 17:00 w Miejskim 
Domu Kultury im. Aleksandra Sas-Ban-

drowskiego odbyła się po raz drugi impreza pt. 
„Inaczej - teatr, plastyka, muzyka”. Mimo trza-
skającego, dwudziestokilkustopniowego mrozu, 
na sali widowiskowej MDK zagościło sporo osób, 
szczególnie młodych, chociaż nie zabrakło rów-
nież i ludzi, których trudno by nazwać młodzie-
żą. Bardzo cieszymy się z tego stanu rzeczy, po-
nieważ potwierdza to, że w naszym środowisku 
lokalnym jest duże zapotrzebowanie na takież 
formy działalności artystycznej. Należy tutaj do-
dać, że celowym założeniem organizatorów jest 
połączenie różnych form działalności artystycz-
nej na jednej imprezie, co właśnie powodować ma 
szerszy odbiór wśród mieszkańców Lubaczowa.

„Inaczej-teatr, plastyka, muzyka” ma pro-
mować sztukę tworzoną do tzw. „szufladki”, która 
z różnych przyczyn nie może być pokazana więk-
szemu gremium. Dzięki takim działaniom, artyści 
amatorzy mogą ujawnić się i zaistnieć w naszej 
okolicy, a u  widzów można nawet rozbudzić chęć 
do podobnych zachowań twórczych. 

Na imprezie zaprezentowany został spek-
takl pt. „Przedludzie” zrealizowany przez grupę 

teatralną „Kófa bez nazwy” z Miejskiego Domu 
Kultury w Lubaczowie. Scenariusz przedstawienia 
został napisany na podstawie opowiadania Philipa 
K. Dicka o tym samym tytule. „Przedludzie” po-
rusza niezwykle trudny temat, a zainteresowanych 
odsyłam do przeczytania tegoż tekstu. Po wystę-
pie grupy teatralnej „Kófa bez nazwy”, nastąpiło 
otwarcie wystawy prac plastycznych. Tłem mu-
zycznym wernisażu była muzyka akustyczna, któ-
rą zagrali: Maciej Rokosz, Piotr Jaworski, Marek 
Szpyt oraz Dariusz Majewski. Na wystawie poja-
wiły się prace, wykonane w bardzo różnych tech-
nikach, m. in.: colage, olej, ołówek, plakat, zdjęcia, 
haft i inne. Autorami ich byli: „Marvel”, Maciej 
Rokosz, Karolina Marek, „Kuba”, „Eyea”, Kinga 
Andruszowska, Tadeusz Broda, Andrzej Krzych, 
Tomasz Dziechciarz, Katarzyna Klus, Andrzej 
Janczura, Mariusz Janczura, Zbigniew Skalik, 
Roman Ćwik, Agnieszka Hojdak, Agnieszka 
Wiatrowska, Anna Huk, Zofia Dukacz, Danuta 
Sopyło. Zaplanowany był dodatkowo jeszcze jeden 
występ grupy teatralnej „Tydzień Czasu” z Cheł-
ma, która miała zaprezentować sztukę autorską pt. 
„Wyspa”. Jednakże zespół, mimo usilnych starań, 
nie dojechał do nas. Przyczyną tego była awaria sa-
mochodu spowodowana wielkim mrozem.

Głównymi organizatorami imprezy „Inaczej 
– teatr, plastyka, muzyka” są członkowie grupy 
teatralnej „Kófa bez nazwy”, którzy kontynuując 
swoją działalność artystyczną, w marcu tegoż roku 

zakwalifikowali się na dwa przeglądy teatralne 
w Warszawie (VII Przegląd Teatrów Amatorskich 
„SPOT”) oraz w Miejscu Piastowym (V Przegląd 
„TEATRALIA”-2006). Obecnie w skład grupy 
wchodzą: Arkadiusz Nepelski, Barbara Szczyby-
ło, Joanna Niedźwiecka, Joanna Dworak, Magda-
lena Rodycz, Marzena Kornaga, Katarzyna Fila, 
Katarzyna Grabowska, Marcin Miller, Szymon 

Niedźwiecki, Małgorzata Gliniak.
Zespół teatralny „Kófa bez nazwy” zamierza 

w najbliższym czasie ponownie wystąpić ze sztuką 
„Przedludzie” na deskach Miejskiego Domu Kul-
tury w Lubaczowie. Serdecznie zapraszamy!

Małgorzata Hawryluk
fot. Autor

Inaczej

skich Sieniawskiej, “Pilawa” Potockich, “Korybut” 
Wiśniowieckich itd.

Oprócz szklanic produkowano też luksusowe 
świeczniki stojące, przyścienne i żyrandole z prze-
znaczeniem do dworów, pałaców, kościołów. Najwię-
cej żyrandoli wykonano dla właścicieli manufaktu-
ry, ale także spotykamy adnotacje o wywożeniu ich 

na sprzedaż do Lwowa. Świecznikami kryształowy-
mi ozdabiano także wnętrza okolicznych świątyń 
(żyrandol z Huty Kryształowej możemy podziwiać 
dziś w kościele klasztornym w Horyńcu Zdroju – fo-
tografia obok).

Po śmierci w 1726 roku Adama Mikołaja Sie-
niawskiego, ostatniego z wielkiego rodu Sieniaw-
skich oraz w 1729 roku Elżbiety z Lubomirskich 
Sieniawskiej, huta zaczęła przeżywać poważny kry-
zys. Starostwo lubaczowskie przechodziło kolejno 
w posiadanie Jana Sebastiana Szembeka i jego żony 
Ewy z Leszczyńskich Szembekowej, która scedowała 
starostwo w 1736 roku na rzecz swojej córki Bihil-
dy oraz zięcia Jerzego Mniszcha. W imieniu tego 
ostatniego rządy sprawowała jego matka Konstancja 
z Tarłów Mniszchowa.

W końcu lat 50. XVIII w. zaczęto budowę no-
wej huty kryształowej w okolicach Baszni pod Lu-
baczowem. Jednym z powodów przeniesienia huty 
szklanej było zapewne przetrzebienie lasów w oko-
licach starej huty. Okolice Baszni poprzez dogodne 
położenie oraz bogactwo drewna nadawały się do 
założenia nowego zakładu. W nowej hucie kryszta-
łowej wyrabiano szkło taflowe, naczynia, ale także 
kontynuowano produkcję żyrandoli i świeczników, 
o czym świadczą zapiski o wyposażeniu huty w mo-
siężne formy do zawieszek szklanych oraz obecność 

w hucie szlifierza. Nowa huta kryształowa od 1758 
roku dzierżawiona była przez Antoniego Rosnow-
skiego. Kolejnymi dzierżawcami byli Rogowski 
(1764) oraz Pajączkowski (1769).

Po śmierci ostatniego starosty Jerzego Augu-
styna Mniszcha (1778), starostwo przeszło na włas-
ność rządu austriackiego. Huta kryształowa w latach 
80. dzierżawiona była przez Wacława Haffenbradla 
z Czech i wymieniana była jeszcze w spisach w 1792 
roku. Jest to ostatni zapis dotyczący działalności 
huty.

Po latach zapomnienia kryształy z lubaczow-

skich hut powoli są odkrywane i odzyskują swoje 
miejsce na kartach historii. Mimo kruchości i de-
likatności materiału, z którego zostały wykonane, 
możemy je dziś podziwiać na wystawach muzeal-
nych.

Szczególnego, a nawet symbolicznego charak-
teru nabiera ekspozycja szkła w Muzeum Kresów 
w Lubaczowie, w pobliżu miejsca gdzie te kielichy, 
puchary, flety i szklanice przed wielu laty powstały.

Stanisław Piotr Makara
Fotografie udostępniło Muzeum Kresów

ciąg dalszy ze strony �

Huta Kryształowa
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Działalność Stowarzyszenia Twórców Ludo-
wych Ziemi Lubaczowskiej i jego inicjaty-

wy zapewne nie są znane na szerszą skalę, dlatego 
pragniemy przybliżyć Państwu nasze założenia 
i sposoby ich realizacji, a tym samym zachęcić 
do obcowania ze sztuką i odnajdywania w sobie 
ciekawych pasji.

Naszemu Stowarzyszeniu patronuje Powia-
towe Centrum Kultury i Sportu w Lubaczowie 
z nieocenionym i przesympatycznym Panem Ma-
rianem Bobeckim na czele. Prowadzimy małą Ga-
lerię Sztuki, która mieści się w budynku Biblioteki 
Pedagogicznej w Lubaczowie. Twórcy ludowi mają 
dzięki temu szansę wyeksponowania swoich prac, 
pokazania siebie, jak również sprzedania swoich 
prac. Natomiast odwiedzającym dajemy możliwość 
nie tylko obcowania ze sztuką, ale też nabycia cie-
kawych prac, które mogą okazać się doskonałym 
i oryginalnym upominkiem na każdą okazję.

Rok 2006 rozpoczął się dla naszego Stowa-
rzyszenia bardzo obiecująco ponieważ otrzymali-
śmy wiele zaproszeń i propozycji współpracy. Zo-
staliśmy zaproszeni przez Gminny Ośrodek Kultu-
ry w Łukowej na I Powiatowe Spotkanie Kolędnicze 
z “Dunajem po Ziemi Biłgorajskiej”, odbywające się 
pod patronatem Starosty Biłgorajskiego. Artystów 
tworzących w ramach Stowarzyszenia poproszono 
o wypożyczenie prac, które następnie zostały udo-
stępnione oglądającym z całego powiatu.

Zaszczyceni zostaliśmy również zaprosze-

niem Pana Janusza Urbana, Dyrektora Gminnego 
Ośrodka Kultury w Horyńcu-Zdroju, na XXVII 
Biesiadę Teatralną. W dniach od 2 do 5 lutego, pod-
czas trwania Konfrontacji Zespołów Teatralnych 
Małych Form, mieszkańcy Horyńca mieli moż-
liwość obejrzenia prac naszych twórców – rzeźb, 
obrazów olejnych, grafik, haftów.

Rzeźbiarze – członkowie naszego Stowarzy-
szenia – otrzymali szansę zaprezentowania swojej 
twórczości w czasie VIII Wojewódzkiego Biennale 
Rzeźby Nieprofesjonalnej im. Antoniego Rząsy, or-
ganizowanego przez Wojewódzki Dom Kultury 
w Rzeszowie.

Częste i liczne zaproszenia są dowodem 
uznania dla naszego dorobku, a także źródłem mo-
tywacji do dalszego doskonalenia warsztatu i się-
gania po nowe inspiracje. Cieszą nas coraz częściej 
okazywane wyrazy uznania i sympatii, jak również 
inicjatywy współpracy. Nawiązaliśmy współprace 
ze szkołami z naszego powiatu. Pani Prezes Teresa 
Strut, wraz z twórcami, organizować będzie war-
sztaty dla młodzieży w różnych dziedzinach – gra-
fika, rzeźba, haft. Miłym zaskoczeniem okazało się 
szerokie zainteresowanie młodzieży naszą działal-
nością. Kilka spotkań w lokalnych szkołach odbyło 
się już w zeszłym roku, uczniowie mieli okazję nie 
tylko wysłuchać prelekcji i zapoznać się z warszta-
tem artysty, ale przede wszystkim wykorzystać 
usłyszane wiadomości w praktyce – chętnie brali 
udział w różnych konkursach, zabawach, wspól-
nym tworzeniu dzieł i opracowywaniu własnych 

projektów.
Pragnąc pobudzić do działania wszystkich 

twórców, którzy być może nie są świadomi swoich 
umiejętności lub tez obawiają się pokazania siebie 
i ujawnienia własnych pasji, postanowiliśmy zor-
ganizować Powiatowy Konkurs rzeźby Nieprofe-
sjonalnej pt. “Moja Mała Ojczyzna – jej korzenie”. 
Celem konkursu, połączonego z wystawą prac 
w Galerii Sztuki Twórców Ludowych Ziemi Luba-
czowskiej, jest zaprezentowanie walorów przyrod-
niczych i kulturowych naszego regionu.

Korzystając z okazji zapraszamy wszystkich 
Czytelników sympatyków naszego Stowarzyszenia 
na wystawę pokonkursową, która będzie miała 
miejsce w maju w Galerii sztuki w Lubaczowie.

Pragniemy w tym miejscu podziękować 
naszym sponsorom, bez których nasze działania 
często pozostawałyby jedynie w sferze planów. 
W szczególności wdzięczni jesteśmy Burmistrzo-
wi Miasta Lubaczowa Panu Waldemarowi Janu-
szowi Zubrzyckiemu. Swoją przychylność okazali 
nam również lokalni przedsiębiorcy: Pan Witold 
Grondalski – właściciel Biura Podróży “BELIN-
DA TOUR”, Panowie Stanisław Korzela i Henryk 
Milo – Fabryka Okien i Drzwi “KSM-SYSTEM”, 
Państwo Małgorzata i Jerzy Sirykowie – Sklep 
“TRAPER”, Pan Andrzej Gancarz “GRACJA”, Pan 
Leopold Zaborniak – Hurtownia “POLADEX”, 
Pan Marek Chmiel – Księgarnia “ANEKS”, Pano-
wie Władysław Pawlarczyk oraz Zygmunt Wnęk 
-”AUTO-TEST” w Lubaczowie, a także Spółce “EJ-
MAX” E. Bogusz i Wspólnicy.

Z okazji zbliżających się Świąt Wielka-
nocnych wszystkim sponsorom, sympatykom, 
przyjaciołom naszego Stowarzyszenia oraz Czy-
telnikom pragniemy złożyć najserdeczniejsze 
życzenia błogosławionego czasu, pełnego ciepła 
i spokoju, a kończąc poetycko:

“Bazi jak śnieg białych, radości dużych i ma-
łych”.

Magdalena Nepelska
Zdzisław Kot

Tchnąć życie w przeszłość ducha,
Marzeniom kształt nadać realny,

Przywrócić nadzieję dłutom, farbom, płótnom,
Obudzić swe pasje, Wyrazić pragnienia,

Młodym dać szansę debiutu, 
By sztukę ludową ocalić od zapomnienia,

Dzięki Wam 
Drodzy Sponsorzy,

Możemy!

BM

Sztuka ludowa
wokół nas

Do zakochania jeden krok ... Jest dużo łatwiej-
szy w dniu św. Walentego.

To młode święto, to idealna okazja do zorgani-
zowania świetnej zabawy dla dzieci i młodzieży. Z tej 
okazji we wtorek 14 lutego br., o godz. 16.00, w wy-
pełnionej po brzegi sali widowiskowej Miejskiego 
Domu Kultury w Lubaczowie odbyły się po raz drugi 

“Walentynki z tańcem i piosenką”, w czasie których 
zaprezentowały się zespoły działające w MDK, dzieląc 
się z mieszkańcami miasta swym talentem i wiedzą. 
Najważniejszym jednak celem imprezy była integra-
cja dzieci i młodzieży poprzez dawkę humoru i dobrej 
zabawy. W tym szczególnym dniu czuło się atmosferę 
życzliwości i ciepła, a dekoracja z mnóstwem czerwo-
nych serduszek pomogła podkreślić wyjątkowy kli-
mat Dnia Zakochanych.

Walentynki zostały przygotowane przez grupę 
taneczną “Iskierki”, która na ten dzień przygotowała 
specjalny program. Swoje umiejętności pokazali tak-
że chłopcy z grupy breakdance “Lolki”. W wykona-
niu zespołów muzycznych tj.“Siódemka”, “Woohoo”, 
“Turkish boys” i solistki Katarzyny Magryś mogli-
śmy usłyszeć wspaniałe piosenki o miłości, które 
sprawiły, że nastrój był jeszcze bardziej romantyczny.

W czasie imprezy odbył się także quiz walen-
tynkowy i znana już loteria serduszkowa, w czasie 

której można było wygrać nagrody – niespodzianki.
Nie co dzień zdarza się stworzyć tak wspaniały 

klimat i atmosferę. Wszyscy występujący zostali na-
grodzeni gromkimi brawami, a publiczność bawiła 
się doskonale. Blisko dwugodzinną zabawę zakoń-
czyła piosenka finałowa “ Ktoś mnie pokochał”.

Dodatkową atrakcją wieczoru było kino wa-
lentynkowe pt. “Ptetty man – chłopak do wynajęcia”. 
Każdy mógł więc spędzić ten najbardziej romantycz-
ny dzień w roku w ciekawy i atrakcyjny sposób.

Iwona Zabrońska - Kapłon
fot. MDK

Walentynki
z tańcem i piosenką

miarę swobodne zwiedzanie bardzo ciekawych 
zabytków kamieniarki nagrobnej. Dużą 
pomoc w przeprowadzaniu tych prac okazały 
władze miasta oraz Administrator położonego 
w sąsiedztwie cmentarza komunalnego; 
ważne jest również zaangażowanie młodzieży 
z Liceum Ogólnokształcącego oraz Gimnazjum 
nr 1 im. Przemysława Inglota. Gimnazjaliści 
pod kierunkiem swego opiekuna Zenona 
Swatka założyli stronę internetową o dziejach 
Żydów lubaczowskich, a ostatnio planują 
nawet odnowienie bramy cmentarnej. Brama 
i mur cmentarny – swoista wizytówka 
lubaczowskiego kirkutu - potrzebują 
rzeczywiście gruntownych prac remontowych. 
Właściwego upamiętniania wymaga również 

fakt masowych egzekucji dokonywanych tutaj 
na Żydach przez okupantów niemieckich 
w latach 1942-1943. Groby kilkuset osób 
wprawdzie nie zachowały się, ale pamięć 
o ofiarach należy przywrócić.

Osobnym zagadnieniem jest miejsce 
po masowych grobach Żydów z getta 
lubaczowskiego rozstrzelanych w styczniu 
1943r. Wprawdzie położone pod Dachnowem 
groby zostały w okresie powojennych 
ekshumowane, ale sam fakt istnienia 
w pobliżu Lubaczowa miejsca spoczynku 
kilku tysięcy osób, tragicznie zmarłych 
w wyniku bezprecedensowego w dziejach 
terroru hitlerowskiego, zasługuje na 
upamiętnienie. Jest to niewątpliwie największe 
na terenie powiatu lubaczowskiego miejsce 
zagłady Żydów – mieszkańców Lubaczowa 
i okolicznych miejscowości. Historycy 
z lubaczowskiego Muzeum Kresów podjęli się 
już zebrania dokumentacji poświęconej tym 
tragicznym miejscom. Dokumentacja będzie 
punktem wyjścia dla godnego upamiętnienia 

lubaczowskich ofiar holokaustu.
Rabin Edgar Gluck, związany z ziemią 

lubaczowską poprzez miejsce swego urodzenia 
(Krakowiec koło Wielkich Oczu, ob. na 
Ukrainie), bardzo pozytywnie ocenił starania 
podejmowane na rzecz zabytków żydowskich. 
Wyraził zadowolenie, że jest w Lubaczowie 
korzystny klimat dla przywrócenia pamięci 
o współrodakach pochodzenia żydowskiego. 
Zaoferował również wszelką pomoc przy 
podejmowanych pracach.

Być może wizyta sędziwego, ale wciąż 
pełnego energii do działania człowieka - 
reprezentującego zaginioną i rozproszoną 
społeczność Żydów lubaczowskich - będzie 
przełomem w trudnym dziele ratowania 
zabytków żydowskich. Ich właściwe odnowienie 
i utrzymanie będzie świadczyć o kulturze 
współczesnych mieszkańców; z pewnością 
przyniesie też wiele korzyści dla Lubaczowa.

Janusz Mazur
fot. Katarzyna Kramarczyk

ciąg dalszy ze strony �

Co dalej z
zabytkami kultury

 i historii Żydów
lubaczowskich?
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INFORMACJE

Oficjalna strona internetowa Miasta Lubaczo-
wa, która służyła mieszkańcom przez parę 

lat, ulega zmianie. Zmiana dotyczy zarówno szaty 
graficznej jak i jej funkcjonalności. To właśnie ko-
nieczność zwiększenia funkcjonalności miejskiej 
strony www spowodowała pojawienie się nowego 
portalu miejskiego.

W trakcie realizacji projektu unijnego e-Lu-
baczów nastąpiły duże zmiany związane z informa-
tyzacją urzędu. Wprowadzono informatyczny Sy-
stem Obiegu Dokumentów i Spraw oraz wdrażany 
jest kompleksowy System Obsługi Urzędu. Nowe 
systemy informatyczne pozwalają na udostępnianie 
mieszkańcom za pośrednictwem portalu interne-
towego wielu danych związanych z prowadzonymi 
sprawami. 

Oprócz danych automatycznie uzyskiwanych 
z systemów informatycznych urzędu, w nowym 
portalu internetowym zamieszczone będą również 
ważne informacje pomocne w codziennym życiu 
mieszkańców Lubaczowa. Pojawią się informacje 

dotyczące pracy aptek i ośrodków zdrowia (dyżurów 
nocnych i świątecznych), pracy sklepów (szczegól-
nie w porze nocnej) oraz wiadomości z Parafii (roz-
kład mszy, uroczystości itp.)

Dział dla turystów zawierał będzie podsta-
wowe informacje dotyczące hoteli, gastronomii, 
zabytków oraz opis najbliższych okolic Lubaczowa. 
Przewidywane jest opracowanie planu miasta, który 
zostanie także zamieszczony na nowej stronie z ko-
rzyścią zarówno dla odwiedzających Lubaczów jak 
i dla jego mieszkańców.

Wydzielony został również dział poświęcony 
działalności gospodarczej. W tym miejscu zamiesz-
czane będą ważne informacje dla osób prowadzą-
cych działalność gospodarczą, które docierają do 
naszego urzędu. Dla osób planujących rozpocząć 
działalność gospodarczą zamieszczony zostanie 
specjalny poradnik , a dla osób które już prowadzą 
taką działalność prezentujemy bieżące informacje 
potrzebne w bieżącej pracy.

Wszystkie firmy, działające na terenie Luba-
czowa i okolic, zapraszamy do wpisywania się do 

katalogu firm. Istnieje możliwość krótkiego opisu 
działalności firmy, podania danych kontaktowych 
oraz zamieszczenie kilku zdjęć. Powstały w ten spo-
sób katalog pozwoli naszym mieszkańcom zorien-
tować się w możliwościach gospodarczych naszego 
regionu a firmy otrzymają szansę na nieodpłatną 
reklamę w miejskim portalu.

Ważną pozycją w tym dziale pełnić będzie 
oferta inwestycyjna miasta Lubaczowa. Obecnie za-
wiera ona dwa tereny inwestycyjne ( pod działalność 
wytwórczo-składową oraz pod działalność sporto-
wo-rekreacyjną) ale sukcesywnie w miarę opraco-
wywania nowych ofert ten dział będzie wzbogacany. 
Planowane jest również zamieszczanie ofert inwe-
stycyjnych pochodzących od osób indywidualnych 
i firm. Prosimy więc wszystkich zainteresowanych 
o kontakt w tej sprawie z Biurem Promocji i Roz-
woju.

W części o nazwie e-Urząd będą stopniowo 
zamieszczane elektroniczne wersje wydawanych 
publikacji, ankiety oraz formularze pozwalające ko-
rzystać z różnych usług elektronicznych. Na począ-

tek pojawią się formularze dotyczące usług związa-
nych z wysyłką informacji za pośrednictwem SMS-
ów i poczty elektronicznej. 

Nowy portal internetowy ma funkcjonal-
ność pozwalającą na wprowadzanie i uaktualnianie 
danych przez wiele osób, odpowiedzialnych za po-
szczególne działy serwisu, co zapewni wysoki po-
ziom aktualności publikacji. 

Zapraszamy mieszkańców Lubaczowa do 
kontaktu z osobami odpowiedzialnymi za nową 
stronę WWW miasta i przedstawianie swoich uwag 
lub sugestii. W miarę możliwości technicznych bę-
dziemy starali się reagować na wszystkie sygnały, 
aby nowy portal miejski jak najlepiej służył naszej 
lokalnej społeczności.

Zachęcam Państwa również do obejrzenia 
elektronicznej wersji Informatora Inwestycyjnego 
Miasta Lubaczowa, który dostępny będzie na nowej 
wersji strony internetowej miasta. Publikacja ta ma 
przybliżyć mieszkańcom zakres działań inwestycyj-
nych i remontowych samorządu w obecnym czasie. 
Ma też za zadanie zachęcić potencjalnych inwesto-
rów oraz osoby, które poszukują godnego miejsca 
do osiedlenia się.

Krzysztof Szpyt
Zobacz także:
http://www.mbp.lubaczow.pl - Strona Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej im Władysława Broniewskiego
w Lubaczowie

Nowa strona internetowa
Miasta Lubaczowa

Z dniem 10 stycznia 2006 r. Sekcja Świadczeń Ro-
dzinnych mieszcząca się w budynku przy ul. 

Żeromskiego (1 pomieszczenie, piętro, niebezpiecz-
ne schody, mała powierzchnia korytarza) została 
przeniesiona do pomieszczeń po KRUS przy ul. Unii 
Lubelskiej. Lokal mieści się na parterze, zajmuje po-
wierzchnię 120 m2, ma dobrą komunikację wewnętrz-
ną i jest przystosowany dla osób niepełnosprawnych.

Świadczeniobior-
cy mają możliwość wy-
pełnienia odpowiednich 

druków wniosków  w oddzielnym pomieszczeniu wy-
posażonym w dwa biurka z krzesłami i w razie potrzeby  
otrzymania pomocy odpowiedzialnych pracowników. 
Także pracownicy mają lepsze warunki do pracy. Wy-
dzielone są odpowiednie stanowiska do przyjmowania 
stron, przygotowania dokumentacji i podejmowania 
decyzji administracyjnych.

W 2005 r. ze świadczeń rodzinnych korzystało 

985 osób na kwotę 2 166 956 zł, w tym: 
a) zasiłki rodzinne z dodatkami; 862 osób, kwota 1 834 
250 zł, w tym m.in.:
- dodatek z tytułu urodzenia dziecka; 65 osób - 32 500 
zł,
- dodatek z tytułu 211 osób - 459 143 zł,
- dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego; 610 osób 
- 99 990 zł,
- dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie 
wielodzietnej ;190 osób - 56 400 zł.
b) zasiłki pielęgnacyjne; 275 osób- 250 848 zł,

c) świadczenia pielęgnacyjne 17 osób - 81 858 zł
Zaliczki alimentacyjne otrzymało 51 osób na 

kwotę 55 890 zł. Za 16 osób opłacano składki na ubez-
pieczenie emerytalno-rentowe w łącznej wysokości 25 
190 zł oraz za 6 osób składki na ubezpieczenie zdrowot-
ne w wysokości 2 249 zł. 

W okresie sprawozdawczym wydano 1 478 decy-
zji administracyjnych, z tego 1 419 ze świadczeń rodzin-
nych i 59 z zaliczki alimentacyjnej.

mops

MOPS informuje
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Zakończyły się prace związane z przygotowa-
niem do realizacji inwestycji pn. „Moder-

nizacja Hali Sportowej przy Publicznym Gim-
nazjum nr 2 w Lubaczowie”. Na początku roku 
opracowany został projekt budowlany dot. prac 
remontowo-modernizacyjnych oraz Studium 
Wykonalności Projektu. 

Przedsięwzięcie ma na celu stworzenie od-
powiednich warunków do realizacji programów 
edukacyjnych i dydaktycznych, a w szczególno-
ści sportowych dla młodzieży uczęszczającej do 
Szkoły Podstawowej nr 2 oraz Gimnazjum Nr 2, 
służącym podniesieniu ich rozwoju fizycznego, 
standardów sprawności fizycznej, a także poprzez 
organizację zajęć pozalekcyjnych, przeciwdziała-
niu patologiom społecznym wśród młodzieży. Na-
leży nadmienić, iż w godzinach popołudniowych 
prowadzone są zajęcia dodatkowe z wychowania 
fizycznego, oraz zajęcia dla młodzieży z Miejskie-
go Ośrodka Sportu w Lubaczowie. Ponadto na sali 
gimnastycznej trwają rozgrywki międzyszkolne 
z piłki ręcznej, koszykówki, a także ligowe roz-
grywki piłki siatkowej - LKS „Czarni Oleszyce”.

Stan techniczny Hali budzi szereg zastrze-
żeń. Przedmiot prac obejmuje więc m.in. docie-
plenia ścian i remontu krycia dachu, wykonania 
przeszkleń zewnętrznych oraz ślusarki wewnętrz-
nej, wymianie stolarki drzwiowej. Prace moderni-
zacyjne polegać będą także na wykonaniu nowych 
siedzeń na widowni oraz balustrad i schodów we-

wnętrznych i zewnętrznych, położenie nowych po-
sadzek, modernizacji oświetlenia, a także wykona-
nie wentylacji nawiewno-wywiewnej.

Analiza potrzeb i problemów w poszczegól-
nych sferach przestrzeni gminnej pozwoliła wyse-
lekcjonować te problemy, które realizacja projektu 
ma rozwiązać lub do których rozwiązania się przy-
czyni:
- poprawę poziomu edukacyjnej infrastruktury 
sportowej;
- podniesienie poziomu edukacji;
- zapewnienie mieszkańcom właściwych warun-
ków do rekreacji;
- zwiększenie atrakcyjności gminy Lubaczów,
- zapewnienie lokalnym klubom sportowym infra-
struktury do przeprowadzania gier i treningów.

Z przeprowadzonej analizy wynika, że pro-
jekt zyskuje ocenę w wysokości 39 punktów, co sta-
nowi 88,6 % maksymalnej sumy wag oceny. Obra-
zuje to korzyści społeczne w zakresie oceny efek-
tów społecznych, które projekt generuje. Projekt 
więc w sposób bardzo wiarygodny wyraża efekty 
społeczne, i mimo iż nie generuje zysku netto w 
sposób znaczący wpisuje się w rozwój lokalny. Pod-
nosi standardy cywilizacyjne mieszkańców Gminy 
Lubaczów, przeciwdziała patologiom społecznym i 
rozszerza możliwości aktywnego uczestnictwa w 
zajęciach sportowo-rekreacyjnych młodzieży.

Obecnym zarządcą hali sportowej jest Pub-
liczne Gimnazjum nr 2, jednakże ciężar finansowy 

inwestycji spoczywać będzie na Gminie Miejskiej 
Lubaczów. Koszty całościowe Projektu oszacowa-
no na około 2,5 mln zł. Niezbędnym więc staje się 
pozyskanie dofinansowania ze środków pomoco-
wych UE. Pod tym kątem założono finansowanie 
ze środków własnych na poziomie 15 % kwalifiko-
wanych nakładów inwestycyjnych oraz wszystkie 
koszty związane z eksploatacją, obsługą i utrzy-
mywaniem szkół przez cały okres funkcjonowa-

nia projektu. Projekt zakłada brak jakichkolwiek 
dochodów z tytułu udostępnienia projektu innym 
jednostkom. 

Piotr Bednarczyk 

Na podstawie Studium wykonalności dla projektu 
pt.: „Modernizacja Hali Sportowej przy Publicz-
nym Gimnazjum nr 2 w Lubaczowie”

Remont hali Opis kwantyfikowanych efektów społecznych inwestycji.

L.p. Kwantyfikowane efekty społeczne inwestycji Waga Ocena
 (1-4) Suma

1 Ilość uczniów w szkołach 3 4 12
2 Ilość innych osób korzystających z sali gimnastycznej w 

Szkole Podstawowej nr 2 oraz Gimnazjum Nr 2
1 2 2

3 Wpływ na rozwój lokalny 2 3 6
4 Podniesienie sprawności fizycznej 2 4 8
5 Zwiększenie udziału w zajęciach pozalekcyjnych – 

sportowych i rekreacyjnych
1 3 3

6 Przeciwdziałanie patologiom wśród młodzieży 2 4 8
RAZEM 39

Założenia Studium dot. finansowania inwestycji.

Źródło Rok 1 Rok 1 Rok 1 Suma

Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego

zł 681 559,44 802 582,06 387 085,35 1 871 226,85

% 75 75 75 75

Krajowe środki publiczne
zł 90 874,59 107 010,94 51 611,38 249 496,91
% 10 10 10 10

Budżet gminy
zł 136 311,89 160 516,41 77 417,08 374 245,38
% 15 15 15 15
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Do najbardziej urokliwych miejsc 
w Lubaczowie należy niewątpliwie 

kilkuhektarowy park rozłożony wokół wzgórza 
zamkowego. Ten swoisty kompleks, tworzący 
obecnie zespół zamkowo-parkowy przy 
Muzeum Kresów w Lubaczowie, obok walorów 
krajobrazowych posiada bogate – sięgające 
wczesnego średniowiecza - tradycje historyczne. 
Miejsce to, by na powrót stać się atrakcją miasta, 
musi być poddane kompleksowej rewaloryzacji.

Rewaloryzacja - modne w ostatnich czasach 
słowo - oznacza w tym przypadku podjęcie 
starań na rzecz odnowienia drzewostanu, 
założenia ogrodu botanicznego, zabezpieczenia 
i należytego wyeksponowania pozostałości zamku 
starościńskiego, odnowienia zachowanej oficyny 
zamkowej oraz budowy niewielkiego skansenu 
budownictwa drewnianego o nazwie “Przygródek 
– wspólnota kultur”. Tego trudnego zadania podjęli 
się lubaczowscy muzealnicy. Oprócz opracowania 
wstępnej koncepcji projektowej całości założenia 

przystąpiono do konkretnych prac budowlano-

remontowych.
W ubiegłym roku zakończony został remont 

wnętrza budynku oficyny – dawnych stajen 
dworskich, adaptowanych po wojnie na przedszkole. 
Po całkowitym odnowieniu obiekt ten będzie pełnił 
funkcję galerii malarstwa, sali konferencyjnej 
z niewielkim hotelem i barem. Oficyna stanie się 
również bazą dla mającego powstać w pobliżu 
skansenu, złożonego z dwóch zasadniczych 
członów – rekonstrukcji uliczki małomiasteczkowej 

i folwarku zamkowego. Dzięki ofiarności społecznej, 
pomocy władz miasta i starostwa w ubiegłym roku 
sprowadzono dwa pierwsze, prawie stuletnie domy 
drewniane z Lubaczowa oraz kapliczkę z Hurcza 
(1 tercja XX w.). W kolejce na translokację oczekują 
kolejne budynki drewniane, których docelowo 
będzie około dwudziestu.

Prace budowlane przy skansenie wymagają 
należytego przygotowania terenu. Dlatego też 
– wykorzystując przedłużoną w tym roku zimę – 
w połowie marca rozpoczęto pierwszy etap selekcji 
drzewostanu parkowego. Wycinka objęła przede 
wszystkim powojenne nasadzenia topoli, szczególnie 
drzewa, które osiągnęły już swój maksymalny wiek 
i z powodu wysychania zagrażały bezpieczeństwu 
osób korzystających z parku, jak również samemu 
budynkowi oficyny.

Topole – drzewa typowe dla ciepłych krajów 
południowej Europy - nie posiadają wielu walorów 
użytkowych. Ponieważ charakteryzują się szybkim 
przyrostem, były niemal masowo sadzone w latach 
50. i 60. minionego wieku przeważnie w wyniku 
odgórnych nakazów ówczesnych władz. Akcję 
sadzenia topól na terenie lubaczowskiego parku 
zamkowego próbowano uzasadnić istniejącym 
jakoby podaniem, że drzewa te sprowadziła tutaj 
królowa Marysienka. Rzeczywiście po prawie 
półwieczu niektóre okazy osiągnęły prawdziwie 

królewskie rozmiary – około 30 – 40 metrów 
wysokości. Dożyły już jednak swych dni i podobnie 
jak w innych częściach miasta, czy szerzej regionu, 
są powoli usuwane. Pojedyncze topole i ich grupy, 
zlokalizowane na skraju parku, jako swoiste światki 
dziejów tego miejsca, zostaną jednak zachowane. 
W miejsce wyciętych drzew wprowadzone będą 
typowe dla krajobrazu polskich parków – nasadzenia 
lipy i dębu.

Dalsze prace przy rewaloryzacji parku 
uzależnione zostaną od pozyskania środków 
finansowych, szczególnie unijnych. Odpowiednie 
wnioski zostały już przez dyrekcję muzeum złożone. 
Na efekty tych starań będziemy musieli jednak 
poczekać.

Janusz Mazur
fot. Autor

Zmiany w parku
zamkowym
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IV  EDYCJA  PLEBISCYTU
LUBACZOWIANIN  ROKU

Biuro Promocji i Rozwoju Lubaczowa 
zaprasza do wzięcia udziału

w IV edycji plebiscytu
LUBACZOWIANIN  ROKU

Na posiedzeniu w dniu 31 marca 2006 w roku KAPITUŁA 
plebiscytu LUBACZOWIANIN ROKU powołana z osób re-
prezentujących stowarzyszenia i organizacje pozarządowe 

postanowiła przyznać następujące nominacje:

KULTURA
ks. Józef Dudek, Stanisław Makara

OŚWIATA
Zbigniew Hypiak, Andrzej Nepelski, Zenon Swatek

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ
Leopold Zaborniak, Jan Lechowicz, Stanisław Korzela

SPOŁECZNIKOSTWO
Julia Śmieciuch, Wojciech Mamczur

SPORT
Zenon Wójciak, Piotr Hulak, Andrzej Gancarz

ZDROWIE
Elżbieta Ziętek, Beata Rosińska, Renata Korzeniowska



1. Cel plebiscytu
Plebiscyt ma na celu uhonorowanie i wyróżnienie osób, które swoją 
pracą i postawą, w sposób znaczący przyczyniają się do kreowania 
pozytywnego wizerunku Lubaczowa, są oddane na rzecz lokalnej 
społeczności.
2. Organizator
Organizatorem plebiscytu jest Biuro Promocji i Rozwoju Lubaczowa.
37-600 Lubaczów, Rynek 26, tel. 016-632-80-10 w. 41, fax 016-632-15-11
e-mail: promocja@lubaczow.pl www.promocja.lubaczow.pl
3. Etapy plebiscytu
Zgłaszanie kandydatur – 01 marca 2006r. do 30 marca 2006r.
Posiedzenie Kapituły – 31 marca 2006r.
Głosowanie fi nałowe – 03 kwietnia 2006r. do 15 maja 2006r.
Uroczysta Gala – 01 czerwca 2006r.
4. Kategorie plebiscytu
Plebiscyt organizowany jest w sześciu kategoriach:
1) Kultura (artyści, animatorzy kultury)
2) Oświata (pracownicy oświaty, pedagodzy)
3) Przedsiębiorczość (handlowcy, usługodawcy, producenci, menedżerowie)
4) Społecznikostwo (działacze społeczni)
5) Sport (organizatorzy życia sportowego)
6) Zdrowie (menedżerowie, pracownicy służby zdrowia)
5. Zgłoszenia kandydatur
Organizatorzy plebiscytu przyjmują pisemne propozycje kandydatów w poszcze-
gólnych kategoriach od 01 marca 2006r. do 30 marca 2006r.
Do udziału w plebiscycie można zgłaszać osoby:
– stale zamieszkujące, lub pracujące na terenie miasta Lubaczowa
– niekarane
– posiadające pełne prawa publiczne
Zgłoszenia kandydatów można dokonać poprzez:
a) wypełnienie kuponu zgłoszeniowego i złożenie go w specjalnie ozna-
czonej urnie, która zostanie wystawiona w Biurze Obsługi Mieszkańców 
Urzędu Miejskiego w Lubaczowie od dnia 01 marca 2006r.
b) pocztą na adres Organizatora (liczy się data stempla pocztowego) z 
dopiskiem PLEBISCYT, lub osobiście do siedziby Organizatora
c) wysłanie listu e-mail na adres: lubaczowianin@lubaczow.pl zawierające-
go dane określone w pkt. 9 Regulaminu i opatrzonego tytułem PLEBISCYT 
(liczy się data wysłania e-maila)
d) wysłanie faxu na numer 016-632-15-11
6. Nominacje
1) w każdej kategorii zostaną ogłoszone maksymalnie 3 nominacje
2) o przyznaniu nominacji zadecyduje kapituła, złożona z przedstawicieli pozarządowych 
organizacji społecznych Lubaczowa, podczas posiedzenia Kapituły Plebiscytowej
3) o nominacjach nie będzie decydowała liczba zgłoszeń
4) lista osób nominowanych zostanie ogłoszona 03 kwietnia 2006r. na stronie internetowej 
miasta
www.lubaczow.pl, oraz na tablicy ogłoszeń Biura Promocji i Rozwoju Lubaczowa.
7. Głosowanie
Głosowanie na kandydatów, w poszczególnych kategoriach, będzie trwało od dnia ogłoszenia 
nominacji tj. 03 kwietnia 2006r. do dnia 15 maja 2006r.
Głosowania można dokonać poprzez:
1) wypełnienie kuponu, i złożenie go w specjalnie oznaczonej urnie, która zostanie wysta-
wiona w Biurze Obsługi Mieszkańców Urzędu Miejskiego w Lubaczowie od dnia 03 kwietnia 
2006r.
2) wypełnienie kuponu, i przesłanie pocztą na adres Organizatora (liczy się data stempla 
pocztowego) z dopiskiem PLEBISCYT
3) wypełnienie kuponu, i dostarczenie osobiście do siedziby Organizatora
4) wysłanie listu e-mail na adres lubaczowianin@lubaczow.pl zawierającego dane określone 
w pkt. 9 Regulaminu i opatrzonego tytułem PLEBISCYT (liczy się data wysłania e-maila)
8. Wyniki i nagrody
1) wyniki plebiscytu zostaną ogłoszone podczas uroczystej gali,
która odbędzie się 01 czerwca 2006r.
2) wszystkie osoby nominowane otrzymają pamiątkowe dyplomy
3) osoby z największą ilością głosów zdobytych w trakcie głosowania fi nałowego w każdej 
kategorii zostaną uhonorowane statuetkami i dyplomem potwierdzającym zwycięstwo w 
plebiscycie
9. Zawartość kuponu (listu e-mail) zgłoszeniowego
1) imiona i nazwiska kandydatów - dowolna ilość w danej kategorii
2) krótkie uzasadnienie każdej kandydatury
3) imię i nazwisko, adres zamieszkania oraz nr telefonu osoby zgłaszającej
4) zgoda na gromadzenie i przetwarzanie danych osobowych dla celu Plebiscytu
5) czytelny podpis (nie dotyczy e-mail)
10. Zawartość kuponu (listu e-mail) głosowania fi nałowego
1) imiona i nazwiska osób nominowanych - maksymalnie 1 osoba w danej kategorii
2) imię i nazwisko osoby zgłaszającej, adres zamieszkania, nr telefonu osoby zgłaszającej
3) zgoda na gromadzenie i przetwarzanie danych osobowych dla celu Plebiscytu
4) czytelny podpis (nie dotyczy e-mail)
11. Postanowienia końcowe
a) dane osobowe uczestników zostaną wykorzystane tylko do celów plebiscytu.
b) dopuszcza się zgłoszenia w innej formie (np. kartka papieru z szerszym uzasadnie-
niem zgłoszenia), jednak warunkiem ważności jest zawarcie informacji zgodnych z pkt. 9 
Regulaminu.
c) głos w głosowaniu fi nałowym będzie uznany za ważny tylko wtedy, jeśli znak X po-
stawiony zostanie przy jednym nazwisku, w co najmniej jednej kategorii, głosowanie 
dokonane zostanie na oryginalnym kuponie, a wszystkie wymagane pola zostaną 
wypełnione.
d) wszelkie sprawy sporne oraz nieujęte w niniejszym regulaminie rozstrzygają 
organizatorzy.
e) osoby nominowane mogą, na własną prośbę, wycofać swoją kandydaturę z udzia-
łu w plebiscycie.
f) organizator zastrzega sobie prawo do ostatecznej interpretacji Regulaminu.

REGULAMIN PLEBISCYTU
LUBACZOWIANIN ROKU 

2005




